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Kto ponosi odpowiedzialność?

Atak na Rzym przeprowadzony 
z rozkazu amerykańskiego?

Wypadki rzymskie wywarły silne wrażenie na opinii publicznej całego świata. 
Pomoc Papieża dla osób poszkodowanych skutkiem bombardowania.

Lizbona, 24 lipca. Według wiadomości, 
nadchodzących tu z Londynu, w wysokich 
kołach politycznych Anglji i Ameryki do. 
szło do żywej wymiany zdań na temat po
wodów ataku na Rzym i to ze względu na 
oburzenie, jakie panuje w świecie katolic
kim.

Gdy pierwotnie Amerykanie podnosili 
pretensje zaksięgowania tego wyczynu na 
swój rachunek, to obecnie ujemne wraże
nia, rozprzestrzeniające się wpośród lud
ności katolickiej w Stanach Zjednoczonych, 
szybko doprowadziły do tego, że w W a
szyngtonie usiłuje się odpowiedzialność za 
ten krok zrzucić na kark Anglików.

Wobec tego stwierdza się w Londynie z 
naciskiem, że atak na Rzyim przeprowadzo
ny został z rozkazu amerykańskiego. Od
powiada temu fakt, że atak wykonany zo
stał przez form acje amerykańskie, które 
•na fen cel odebrały dłuższe specjalne in
strukcje.

Ze wszystkich stron świata nadeszły do 
papieża, po angieisko-amerykańskim ataku 
na Rzym, depesze hołdownicze, jak donosi
„Osseryatore Romano1', Kardynałowie, bi
skupi, instytuty religijne, wybitne osobi
stości świeckie, związki katolickie i insty
tuty kulturalne przesłały papieżowi w yra
zy  swego współczucia z powodu ciosu, jak i 
spotkał święte miasto.

Z H iszpanji nadeszło wiele depesz, po
dobnie, jak  i z krajów południowo-amery
kańskich, a w szczególności od kardynała- 
arcybiskrapa z Buenos A ires i  episkopatu 
■argentyńskiego.

Jak donoszą z Buenos Aires, wszystkie 
dzienniki argentyńskie na czołowych m iej
scach zamieściły najnowsze o redzie papie
ża. Liczne organizacje katolickie wysłały 
pod adresem papieża telegramy kondolen
cyjne i hołdownicze.
_ Każdego dnia przed południem gromadzą 

się na obszernym placu przed katedrą św. 
Piotra setki osób, poszkodowanych skut
kiem bombardowania ze wszystkich dziel- 
nic Rzymu, które stały się ofiarą ataku lo
tniczego w dniu 19 Iipca.

Osoby te porozmieszczane w bundynkach 
szkolnych jednej z dzielnic Rzymu, sąsia
dującej z miastem watykańskiem, przy

zwyczaiły się już do tego, iż tę porę dnia, 
w  której w dniu 19 Iipca nastąpił nalot, 
spędzają na dziedzińcu przed bazyliką św. 
Piotra. Osoby duchowne, jak  również inni 
mieszkańcy dzielnicy św. Piotra, rozdzie
la ją bony. uprawniające do pobierania ży
wności. Papież Pius X II w tych dniach wy.

asygnował większe sumy pieniężne, celem 
zaopatrzenia osób, poszkodowanych skut
kiem bombardowania w żywność i odzież.
Ojciec św. bezpośrednio interesuje się lo 
sem swych diecez.ian i codziennie część 
swego czasu, pracy poświęca działalności 
charytatywnej.

Południowa Ameryka terenem doświadczalnym 
dla imperializmu Jankesów.

Sztokholm, 24 Iipca. „Południowa Amery
ka jest dla rozwoju Stanów Zjednoczonych 
czerni w rodzaju gospodarczo-politycznego 
laboratorjum dla przyszłych planów gospo- 
darczych“ — oświadczył prezes północno
amerykańskiego zwiąźku „National Fo- 
reign Trade Council“ E. P. Thomas, będą
cy równocześnie rzecznikiem urzędu han
dlu w Waszyngtonie.

Thomas zażądał silniejszych gwarancyj 
i znacznie lepszej rozbudowy ubezpieczenia 
kapitału północno-amerykańskiego w kra
jach południowej Ameryki. Wszystkie na
rodowe tendencje, zwrócone przeciwko ka
pitałowi zagranicznemu, muszą być z całą 
energją poparte.

Przez to rozumieją w  W aszyngtonie kro
ki obronne, powzięte przez kilka krajów  po
łudniowo-amerykańskich przeciwko zala

niu kapitałami ze Stanów Zjectnoczonych, 
dla ochrony własnej gospodarki.

James S. Carson, członek jednego z więk
szych północno-amerykańskich koncernów 
obejmujących elektrownię w  południowej 
Ameryce, wyraził *się w przemówieniu je 
szcze dobitniej, oświadczając, że dla prze
mysłu północno-amerykańskiego jest nie
słychanie ważnem przeprowadzenie i  s fi
nansowanie w największym stylu uprzemy
słowienia południowej Am eryki, wzrosło 
ono już bowiem do tego stopnia, że jego 
produkcja w kraju nie może znaleźć zbytu.

Z tego powodu musi się ono zwrócić na- 
zewnątrz i stworzyć tam nowe możliwości 
inwestycyjne. Natomiast w  południowej 
Ameryce musi się ćwiczyć i próbować me
tody przyszłego zapanowania nad światem, 
dosłownie jak gdyby na wojskowym placu 
ćwiczeń.

PrezYdfum EGO przyjęte przez Dra Franka.
Kraków, 24 Iipca. Generalny Gubernator 

dr. Frank przyjął w obecności prezydenta 
Głównego Wydziału Spraw Wewnętrznych, 
Gubernatora dra Losackera. Gubernatora 
okręgu lubelskiego dra Wendlera, kierow
nika Wydziału Spraw Ludności i Opieki 
Społecznej Weihraucha i jego zastępcy Tur
ka, przewodniczącego polskiej Rady Głównej 
Opiekuńczej hr. Ronikera i jego zastępcę 
Seyfrieda, celem omówienia ogólnego po
łożenia polskiej ludności Generalnego Gu

bernatorstwa, przy szczególnem uwzględ
nieniu warunków okręgu lubelskiego.

W  ramach szczegółowych rozmów stwier
dzono współpracę polskiej Rady Głównej 
Opiekuńczej w konstruktywnych pracach 
rządu, mających na celu uregulowanie 
ogólnej sytuacji.

Tytułem doraźnej pomocy dla zaspoko
jenia wyjątkowych potrzeb ludności, Ge
neralny Gubernator zarządził wyasygno
wanie 2 miljonów złotych.

Pius XII znowu udziela audjencjl.
Rzym, 24 Iipca. Papież Pius X I I  pora* 

pierwszy w  dniu 22 Iipca udzielił znowu 
audjencji po ataku powietrznym na Rzym. 
Narazie audjencje ograniczają się jeszcze 
do najważniejszych spraw.

Papież Pius XII o ostatnim ataku 
lotniczym na Turyn.

i

Medjolan, 24 Iipca. Kardynał Turynu Fas- 
sati, który powrócił do Turynu z Rzymu, 
gdzie złożył papieżowi sprawozdanie o szko
dach, spowodowanych w  Turynie wskutek 
ostatniego ataku lotniczego, oświadczył 
ludności miasta Turynu Współczucie papie
ża oraz udzielił je j z polecenia Ojca św. 
błogosławieństwa apostolskiego.

Koła watykańskie o liście papieża 
do kardynała-wekarjusza.

Rzym, 24 Iipca. Oburzenie papieża z po
wodu bombardowania Rzymu wynika jasno 
z tonu jego listu do kardynała-wikarjusza 
Rzymu, jak oświadczono w  kołach waty
kańskich. Jeszcze n igdy papież nie w yra
ził się w  tak ostrych słowach. Papież Pius 
X I I  przemawiał w tym  liście jako głowa 
chrześcijaństwa, a równocześnie jako 
obrońca i opiekun świętej ziemi i  je j du
chowej własności.

Wysokie rumuńskie odznaczenia 
dla Donitza i Zeitzlera.

Bukareszt, 24 Iipca. K ró l Michał, jak ko
munikuje dzisiejszy dziennik urzędowy, na
dał najwyższy order rumuński „Michała 
Dzielnego14 dwom znanym niemieckim oso
bistościom wojskowym, mianowicie w iel
kiemu admirałowi Donitzowi i  generałowi 
Zeitzlerowi.

Generał-porucznik Cerica 
nacz. dowódcą karabinierów.
Rzym, 24 lipoa. Jako następca naczelnego 

dowódcy karabinierów generała Hazona, 
który przy wykonywaniu swoich obowiąz
ków poległ w dniu 19 Iipca w czasie anglo- 
amerykańskiego terorys tycznego ataku na 
Rzym, został mianowany generał-porucznik 
Cerica. ______

Generał Stanów Zjedn. zginął ; 
w katastrofie lotniczej.

Sztokholm, 24 Iipca. W  katastrofie samo
lotu, który spadł w  pobliżu Sitka na Alasce 
w środę, zginęli, jak komunikuje minister
stwo marynarki Stanów Zjednoczonych, 
dowodzący generał żołnierzy marynarki 
form acji Oceanu Spokojnego, genera^-ma- 
jo r  W illiam  P. Upshua, znany w  swoim 
czasie sportowiec Charles Paddock i czte
ry  inne osoby.
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Niemieck front wschodni stoi niwzmszony.
OMm Jtymłemi stratami przypłacili bolszewicy swe bezsku eczne błaki

Wall:a o równinę katańską
? ertint, J4 lipce. Zaciętość walk. o równinę ka

lał, ską jOd-a z nimrfeckich sprawozdawców fO- 
j< onych « »  suje Dodając następujące fscsegóły.

W przedniej linji na 'wysuniętych stanowiskach 
rejmiószramne r (pupy licznych rodzajów broni, 
które szybi"a włączono w pierścień obronny od
cinka katantskiegu W ciągu zaledwie kdsu dni 
c.-terakiotnie1 nrzcchouził z rąk do rąk pewien 
•nosf. który jrohad, szczególne znaczenie dla wy • 
padów broni pancernej napierających wojsik 
sManck ch. Kiê dy wreszcie da’eko jeszcze przed 
główną Hnją bojową i w odp w e Iniem oddale
niu od innych jin.j ubezpieczających most ten 
można było r-lstĄpii aljantom, powstała dlą nich 
w pewnym odci niku rzeki luki, którą wypuszczać 
mogli obecnie u r «  aziłgi w kierunku na Katanię. 
Lecz był to jedynie wąski przesmyk oo wyrzuca
nia sil broni pancernej, przyczem wąski ten od 
cinek skutkiem celnego ognia artylerji przeciw-1 
lotniczej i przeciwpancernej zamieni! się w praw
dziwą pułapkę dla czołgów. Drogu prowadzą :a 
do tego mostu zawalona jest po północnej stro 
nie rzek dymiącemi i palącemi się czołgami. Co
dziennie każdy nowy wypad pancerny kosztuje 
Ij autów conajmniej pół tuzina vozów bojowych 

typa ,Mark“,
Wysunięta ta pozycja stała się obecnie tak sil

ną, iż generał angielski Montgomery obecnie po
siada wogóle jeszcze tytko jedną możliwość uzy 
skania sukcesu i to przer użycie jak najwięk 
zych sil. Pod osłoną silnego ognia artylerji o- 

kretowej oraz przy pomocy przeważających ilo
ści broni materjału, »  Tpwniei i ludzi, przepro
wadza on i będzie musiał bez pzi rwy dokonywsć 
ataków, aeby wreszcie przed samym sobr udzie
lić odpowiedzi na po oblepi sycylijski. Nie będą 
ma w tern przeszkadzały nawet przeszło 6u unie
szkodliwionych czołgów ną małym odcinku tego 
wspólnego nlemlecko-włosk lego frontu obronne
go. Poświęceń e tych czołgów miałoby bowiem je
dynie wówczas sens, o lleby równina ta należała 
do wojsk brytyjskich.

Francuska nota Anty łów Wydana 
Stanom Ziodnoczon^m.

Paryż, '24 ] Lpc®. Jav  donoszą z w j pspy 
Martyniki, nawy kcmisai-s odjzczapieńezy, 
mianowany przez Giramda d a  Aratslów 
Hoppenot, tue był w  etanie dotychczas pod 
żąd ijrm wabieniem popr iwie syiiuiacj żyw 
ilościowej cierpiącej nrdzę 'tuduośe’ na w y
spach Antylsikich Sytuacja zaopatrzenio- 
wa. zwlatszeaa na Martynice, i w Fort de 
France pr>2 yirera ozm igć lnie krytyczne 
f (  m y .

Mime to Ho-ppenot wydał natyohimiaai 
'Anitryłuwiuiu francuskie okpety wojenne, 
stojące na kotw icy w porcie 'ort dc Fran
ce, tyśród nich urzędów tzysitkiem krążow
nik „Em ile Bea*ti>n‘‘ i lota skow ‘ec „Bear- 
ne *.

Admirał Robert, jak donos tą w dais/ym 
ciągu, odrzucił nawiązanie i ak i eg okol wiek 
kontaktu z peln ' mocnigami komitetu wy 
konawczego w A lg  erze. Adm irał Kohort 
ostał w miądayczane przewieziona do San 

Juan na Porto Rioo. znajdujące się pod 
panowaniem Stanów Zjednoczonych,

Zwrot koitret.fi francuskiej 
w Szanghaju w dniu 30 ;ipca.
N ik in ,  24 lipca MindsteT»fwt spraw za; 

graiiicz-nych i niinistereiiwo infornuacyj 
chińskiego rządu naro lowego ogłosiły 
wspólny ki mimikat u "zęąowy, głcszfjcy, że 
na podstawie oświadczenia francusku go z 
tinia 23 'ipca, dotyczącego zwrotu koncesyj 
franeupKich i wygaśnięcia praw ekstyrytn- 
tr ia<l nych, we ozwartrk przedeMi: iciele 
chińscy | francuscy dotconaJi w sań cflte- 
mo-njalncj rządu narodowego^ podpisania 
układu- dotyczącego szczegółów Mcłmicz- 
nvch zwrotu koncesji imnctiaikiej w Szaog- 
1-aju. W  myśl tego pjtadni pizekaz°n if 
koucedjii francuskiej w Szanghaju rządowi 
nai odowemu chińekiemu nastąpi w dniu 
30 l pca.

Łódź podwodna fcfanćw Zjedn. 
„Trłton“  n -łn fta .

Sztokholm, 24 lii>ea \geneja Reutera do 
nosi z Waszyngtonu, że oznajmiono tern 
urzędowo, iż łódź podwodna Si anów Zjod- 
BO'jzonych „T ri ton* prawdopodobnie zag‘ 
nęla.

Chodzi w  tym w j padku o jedną »  tyłe}- 
kieh łodzi podwodnych n&.inowezegt, typu 
m aryrork i S tarów  Zjednocz — „Tn ton “ 
spuszczony zioMał pa morze w roku 1C8SM0, 

osiadał wyporność 145o ton i wyposażony 
y ł w 10 wyrzutni torpedowych

Patterson zapowiada straty.
Q en *v i. 24 Lp, a. Zaetępca ministra moj- 

n r  Robert Patterson oświadczył wobec 
przedstawicieli orasy. iż ponad ws®elką 
wątpliwość można prty; ąć, ia w  nęibliżaaej 
przyszłości walki beda znacznie uciążliwsze 
aniżeli wszystko, , i  go dotychczas do 
świadczyły Siany Z, eclnofzone, W  związku 
z trm wzrcriia również straty. „Dohrze zro
bimy *737 jak dodał Pathvsou — eżeli me 
będ/iemy niedoceniali s iły  mocarstw pak+u 
trzech".

Konferencja do zwalczania p-'ad 
jzarańczy w Iramo.

Ankara, 24 lipca, W  śiudr zobrała się na 
posiedzenie w Iran ie konfei encja, której 
zadanie pmega na zwalczaniu plagi sza 
rańo/v celem skoordynowan a odnośnych 
zarządzeń walki w poszczególnych kraj ad 
Bliskiego Wiehodu. W  konferencj* tej 
wcieli udział przędstawic elt Iranu, Afga- 
nis aiiLi, Iraku, lig ip lu  i  W ielkiej Bry 
tanji, \

Pssh ., 24 ipca. Naczelna I smi ida i l< 
mic kieł .U zl rej nych knnu nikuj z głów
ne] kvw tei FUhrer w dniu 23 lipca: 

NleprsyJarJel rozszerzył iu dslszr odcin
ki awe wtoki1 wielkim sf l «  pr: ci, ' o 
fronti i wschodni nu. Pomimo to również 
wczoraj I bo wysiłki celem uzyskania prze
łamania , z względu nn straty, pozostały 
r »ku*"zn.. W brr r oMsiwiej propagan
dzie nieprzyjacielsk.sj. armje niemieckiego 
łio  tu wscho lisgo et ,Ją / d ii zespolo t 
i niewzrui ze a V najeciś! ijsa err wsraf 
dcManiusIotiUctwon ze osły oni nlsprzy- 
jf  ielnwj olbrzymie krwawe straty. I tak 
bolszewi.y stracili wczoraj 566 czołgów i 
105 samnlo fiw. Dais: czołgi zniszczyło lo
tni * o. Na przyczółku mostowyn rj ki 
Kubań i „a południe od 'tziera Ład ega 
nicgzyjaciB' rozpoczął po i..nem pi zygoto, 
waniu rt eryjskiem ataki, przewidywane 
j>rzea lowództwo mami ckie, przy wsparciu 
czołgów i 'amołotńw bojuwych. Zcsi.iy o 
«  ror ^tc tog wyiąśku. Na trenois od mo
r s  Mławskiego tik do BUłgcrodu 'lolszew1- 
cy rb 'nlsż weso. .j kenty nu. *aii bozsku- 

'in l i owój .. ipór m -stanowiska . mi, 
kit. Na półnccny-i schód od Kujby-zewa

Tokio, 24 lircą. Walki na Nowej Ororgji 
zbliżają sią stopniowo do swego punktu 
kulminaDyjnege, przyczem Amerykanom w  
ciągu ostatniego tygodnia n'e udofo sle uzy
skać decydujących postępów.

Wprawdzie jeszcze przed kilku uniami z&- 
POw't'dzifU oni uHfcki upadek ważnej japoń- 
“kie.j bazy lotriozej Munda, obecnie jednak 
byli Zn.u izcni r)i ,,yznać, że po mwanie sią 
ic.h> wojak wysadzonych na lącl w zachod
niej części wyspy, pomimo wielkiej cy fro 
we;’ i matcrjal wej p-zewagi. w j noszącej 
zedług obliczeń angielskich sześciokrotną 

ilość sił garn ionu japońakibgo, postępuje 
bardzo mwoli. lako powod tegc nona ja  złe 
warunki atm ojreryczre i prawie oienrze- 
nikniońe dżung^,-! otaczające Mandą ze 
wszystkich uroń Załoga japońska tei ba;y, 
o której rzekomem okrążeniu już kilnakT o+- 
nie komunikowała główna kwatera M rc 
Arthura, potrafiła dotychczas zad«wnć nie
ustannie pod suwającym :iię au niej Am ery
kanom dotkliwe porażki i n.ezwykle wy.io- 
km strety, których łąc-na ilośó, według do
niesień amerykaństkich,, wyniosło v- riągn 
utatnich trzech tygodni około 13.000 żołnie
rzy.

Szczególnie dotkliwą klęskę ponietll »*- 
rr * rykn ie  w nocy na 18 llp^i nad rceką Al, 
uchodzącą is  morza w ‘Ulr bićcl około 2 
kir. na wrrhóil od Munda. W ojska iaooń- 
skie no uciążliwym marszu przeprawili się 
przez dziewiczy la s  i dzięki temu dostały 
się na ty ły  i ra  flanki Amerykanów, czują
cych sie zupełnie bezpiecznie, a któr r 
wśród naj większych trudności przeprawił, 
przez dżunglę jednomki zmotoryzowane i 
m atcrjal wojenny. Niespodziewany atak

Tokio, 24 Lipca. Od chwili lądowania Ą « k 
rykanów na »:y«ple IRnndova jzyik >■■ Ua-
Eończyoy — v ~d ‘ug donlcilcnio główitoj 

watery cesarskiej — w ezajie od 31 ezjrw 
ęa aż do 20 lipca br. nrotępujaco .um jy 

•trącono 209 samolotów nloprryjaclel- 
ckich I zatopione 13 statki wojenno i ti aąs* 
portowe, a uszkodzono :iężko J den krążow- 
nll I cztery transportowce. Pomiędzi za 
lopionemi statkanu zra jdu je się pięćt krą
żowników. trzy wielkie kon trturoedj wce. 
jeden kontrtorpcdowiec, jeden okręt spe
cjalny. dwa statki Wojenne bliżej nierozpo 
znrne. cztery tiansportcwce, jtdna łóaź tor- 
p dowa oraz jeden krążownik, k’ ory wyle
ciał w powietrze.

W  t^Tn samym czasie uległo strąmniu 
,ub też szkodzen iu  66 ma°zyn japońskich.

Postępy w , ibudowle Hoi.gkongu
t *  mhi j, J4 Lipca. Akcja  odbudowy 

Hongfc iugu, jak donosi agon .-ja „Cent- ',1 
P resap o .W Y n iła  w ciąsni osiątniego pół
tora roku olbrzymie postępy. Prtzrmya' ty
toniów y, eukrowy i żywnościowy pizokrn- 
ezył nawet stan pizedwojonny pod wzglę- 
dtm  ilośoow ych  i jakościowym Dziękinie- 
uPannemu dopływowi surowców ze v’sz j- 
siikioh ozęńci wochnduiir-azia tyckiei e .refy 
dobrobytu, przerabianych obecnio w  H e ig- 
kongu, miasto to stało sjs dzisiaj portom 
wywozowym wielu p'oduktow i oazą za
opatrującą sąsiednie o’ >ss;aiy. Dzięki wyko- 
rzy “tania nowych żródi t surowcowych 
iprzeuiyeł wojenny doznał poważnego po- 
ipurc*a. Ołów, który znalezio m w wiolkRdi 
ilose.aeh, wywuzi s>ę na ^tatkach do Ja- 
poinji.

N.^zwykłfl trudności wałk 
na Nowe) Gwinei.

Sztokholm, 24 lipca. F irespom lent lon
dyński ,.Nya D agligt Ą lle  iauda“ przytu  si 
cpnw'adan;e jtownego ofii era australij
ski eg< - o wałkach na N ow e’ Gw nei: 

„Żoiplenze, o i'e  nif są dobrze fizycznie 
wytrenowani, paln ją łatwo ofiarą chorob

grupa czołgów, itóra prr w aU  się, została 
po zms-czi ilu 50-ciu czołgów zlikwidowaną 
z wyjetklam nieznacznych resztek. W  na- 
ym ejonie Orla bolsr-wicy rzucili do wal

ki silno, ps częici świeżo formacie -I* ch 
ty I czr jów. Także i te *ormacje odparto 
w zmlę >nych walkach, po zadaniu I<m cięż- 
ąicn strat

W  'oku ak il obronnąj nzr.iw ko -świec
kiej formacji bombo/ cow. ueiłująmj za ita- 
kować kuiwoj niemiecki ’f lOzpośi „dniem 
pobliżu północn»-noi reski go wybrzeża, 
ntyśiiwry on r t rtylesjo pezi ciwlotnicza 
marynarki zestrzelili 15 samolotów nieprzy 
jaci ds.<:ch.

h a Sycylji doszło wczoraj do ciężkicn 
“falk jedynie na śrookowym dcinku, w  
których przebiegu odparto at ikr nieprzy
jaciela. zadając mu znaczne straty. No za- 
chodi.im obcinku zajęto pozv ę obroni?*’, 
położoną na zapleczu. Nieprzyjaciel nastę
pował .utaj z widocznem valianiem się. 
F ’ Katanią ti ya walka artyl“ryj ;ka.

W  noce ym ataku przeć lwi. dowtzo i pa
lików nioi-rsyjociela i ®nu >y  Mu.tą a 

Sycylią lotnictwo ti r..ła oleżklend bomba 
ml cztuy frachtowce średniego tonażu.

I Japończyków zor*ał uwjeńciony pch ym 
sukcesem: alj.encka giupa bojowa została 
zupełnie zniosłona, a je j m ateriał zniszczo
ny. Tak ie  i  t j m razem żołnierze japońscy 
wykazali znm cną przewago nad żołn ięrzr- 
m i. amer; kańskimi w walce dż nglowtj.. 
Ich w ’ pad ku rzece A  przjnióuł Mandzle 
lyyraźne odniążenie. Niezależnie dci walk 
ziimnych, obie strony prowadzą nalej ifah 
kę na morzu i jp powietrz11 z .lajwlek szą za
ciętością. W ynika xo już choćby z faktu, że 
Ame-ykuuift w ciągu ostatnich trzech ty
godni jedynie tylko w  walce o Nową Geor- 
g ję  stracili dl okretór w t jennyob trans
portowców i innego rodzaju statków, oraz 
200 samolotów.

W alk i dżi.nglowe rozgrywające się na 
Nowej Ge inei, stanowiącej drugi utworzo
ny v  ostatnim tygodniu punkt ciężkości na 
oołunniowo-zachodr.m Pacyfiku, pozosta
je  niewątpliwie w  ścisłym zwie,zim “ trate- 
gicznym z operacjami w  rejonie Salomo
nów Również fym walkom musj się przy
pisać znaczenie wykracza łące poza ramy 
ezyisto lokalnej akcji Amer.yk.m, i Ąu 
t^alczyny im ściągi1 lęeiu tu nowych pesił- 

rów ii: uują prr.y użyciu zn-ąsowanych sil 
lotniciws, W'j.jsk lądowych i flo ty  posunąć 
sie wzdłuż reionu w j orze-ża ku półaocoemu 
zai-hoilowi Celami ich są ważne bazy ja 
pońskie S&la uaua j Jjae, których posiada 
mo oznacza klucz do panuwaaia nad -alym 
pólnocno-wschodniem wybrzeżem N i wej 
Gwinei, a ponadto umożliwia dalsze wypa 
dy ofensywne. '£•?■ skąno nadchodzących do
niesień z tego rejonu bojowego nr źna w y
wnioskować, że również . tntaj w a 'k i focza 
się z bezprzykładną gwałtownością i ze 
zmiennym wynikiem. • ■

tTOpikalnyeb. Straty w walikach są nor
malne, jednak liczba wypadków nmiar i 
z nowodu m alarji jest bardao^ wysoka. Żoł
nierce ąustralscy i «mwryikań8( y  uą un/n- 
szeni zażywać co<L,icnn:e cienką dawkę 
oh miry i nap rymy, aby uchromio się przed 
o*1 orotam i. Lekarstwa zapobiegawcze roz- 
dsiei a się często ra^em z porcj im i żywno
ści Ponreważ żywność sprowadzana na sa
molotach gi nie czesi o przy zarzucaniu- na 
spadochronach, żołnieize są zmuszeni nie
raz przez di. igi czas żyć miesem p puszok 
i siichcranu. P rzy  posuwaniu się przez 
dżungle, iro gy  prowadizi często przez ka
łuże, w których woda sięge żołnierzom aż 
,po pachy. Jeżeli chce sie w tych warunkach 
, ość, imiHi się wdrapać na drzewu'1.

Clfikie szkody powodziowe 
w Chinach.

3 seJifphaj, 24 lipca ^Ibnym li u iwy I piw 
wodzli, lak*3 nastąpiły po toJfunio, ktrry 
nawItdzW nrowincję Fuklon spowodowulr 
«I rurzoM .rlalbie s t o i * .

<Vod'r rzeki Min wzbierały przez trzy 
dni, zalewając całe miasto. W iele  demów,

Ijryeh , 24 lipca. *.ik twltrdzl elę w  tu- 
teli y.‘h kołach politycznych, maca,itwa 
ząeboorlb odmówiły — prawdopodobnie o- 
statocznlr — uznania komltrtu na rodu w j-

3o, założonego w Alglęr- przez Olrauda I 
e GpulNfa.
Nic nie pomogły zapewnienia obu fran- 

cuskieh geuernłć w, ze .„po zwycięstw ie" roz
wiążą swą instytucje. £  tegę -wmoskujo się 
tułaj, że jeszcze mniejsze skutki odniosą 
obecnie usiłowania agentury Fraucc A frir

które oszczędził tajfun, został o poirwrnych 
przeiz wynikłą następnie puwódź. Komuni- 
cację na ulicach miasia utrzymuje się je 
dynie przy pomocy łodzi, natomiast żeglu
gę okrętową na r®ece Min Wnkutek znisz
czeń "powodowanych na br",egach musiano 
zupełnie wstrzymać.

Według doniesień z P ek im , ki Ikasnt ty
sięcy mieszkańców Czan, podległych Czung- 
kingow ’ obszarów prow incji H ' mm, stru- 
eiło dach nad głową z powodu olbrzym ie
go wy'ewu rzoki Żółtej. Rzeka ta przerwa
ła część grobL pomiędzy Yubsi i Czaukln- 
kau,

Włoski komunikat wojenny.
Rzym- 24 Uuca W łoski komunikat wojen

ny z dnia 23 lipca ma brzmienie następu-
jąt fi:

Głór na kwatera włoskiob sił zbrojnych 
ko nul' ,iku je:

Woj&lra włoskie i niemieckie ódiparły a- 
taki poważnj eh sił nieprzyjacielskich, skic; 
rowane na ś iodko^ j odirinęk fron tu i 
na równinie katarsikiej, podcza., gdy ua 
zaohodr im odcLaku obrona musiała po .za
ciętych walkach, toczonych przeć /ko cięż
kim ci/filgum, prze,sunąć się na stanowiska 
na zaplscj u.

Form acje pow iłtrzne osi _pToy adziiy o- 
perat-je przeciw komunikacji frt< o ski’1! nie- 
prayjaciala na wodach sycylijskich. N  sze 
sam oloty torpedowe tra fiły  na yscbó< od 
przylądka Passero wi< lk i statek hą.idlowy 
i wznieciły la rim  pożar.

Nad Sardyn ją  lotnictw,c ang: .lsko-ame- 
ryikańskie straciło z powodu akoji n«szych 
TiiyśJiweow 10 kilkamuiorowych bombow
ców podażą- ataku, o Którym wBpomr.ano 
w poorze lnim k< mrnikacie wojcunym. A r 
ty leria  pizeciw lotnicza zestrzeliła oprócz 
dwóch w j mienionych ju samolotów, trize-l 
c i O-pmat, kb irj spadł pod VilIasor

A taki powiecrare na Foggia, Salerno i  
na kilka maiych ośrodków w Lati im, spo
wodowały W obu miasta poważne szkody, 
natomiast w Kampanji rzymsk lej szkody 
o nieznacznych rozmiarach.

W  waLbaeh powietrznych ^estrzi'lor o je 
den samolot przeciwnika. Jeden dalszy' sa
m olot strącono na Monie Falcione kulo 
A .e lliu o . Załogę ostatnio wymienionego 
samf , r.tra w»igtp do n i'w oli.

7, duiaJań dwóch ostatnich dni Mej po- 
WTÓeiło do swych baz osiem  własnych sa
molotów.

Anglo-ameryKańsikie bombowce 
zdemolowały cmentarz 

w Neapolu.
Rzyjo, 2a lipca V7okptek ataku lotnictwa 

anglo-amarykańskiego, w nocy na lipca 
zmsw!7ony został w  większej czesei „men- 
tarz monumentalny Poggiorca le w  NeMjp- 
Ju który już w car su innego ry^hlejsz ■ o 
ptaku wtótllł zbombardowany. Gzęść tego 
cTUHtitai-»„, w której spoczywały o fiary  
cholery z i akii 1884, zniszczona została cał- 1 
kowicie.

W hej ku wie
Przed swero odroczeniem fii(j na prze-wQ letnia, tu- 

re^tie zgromadzenie niredowe jeszcze raz odrzu
ciło obniżenie dumny majątkowej.

*
W ielkie tureckie :gromadzcnio narodowe podiimie 

zrewo swoje posiedzenie po przerwie letniej w dniu 
B września.

*
P o lljja  ateńska, wykryła uamdą ałszerzy . eniądzy. 

która i  około dwóch miesięcy itałszoi la  banknoty 
wartości przoszlo lóO miljonów drachm. Sześciu 
czło v bandy i kilku pomocników aresztowano.

*
General VVave,lI, nowy wicekról InJyj, oirzymal 

oh anie tvtul Vis eunt W avell o f Cyrenaika“ .
*

Argentyński minister spraw lagra iezn;rch podał 
do winóuinośoi że Brazylja, eo de której w oiągu 
ostaitmich tygodni obiegły prasa m ino wiadomcic* 
na teir.it pauująeeuo tnm kryzysu żywnościowego, 
zwróciła sią z usilna prośbą o iostawy pszenicy. 
Potrzebuje ona tygodniowo 20.000 tom.

ak
Grupa chr.ijskieh uyploiuatów r Włoch przybyła do 

Lizbony, Mylą orni hyć wymienieni za dyplomatów 
włoskich z Óhile. którzy z końo m tego mlekląea 
mają przybyć do stolicy Ponugalji.

ił*
W  L . Jonie zmarł w w iiku 64 lat amba-ador Sta

nów Ziedaoozomych, Bort Fish.
♦

£ bitek argentyński „ Ą le y W  przyjął ną po linii 2S 
rozuitków pewnego pa/jwoa prayeui żmeto do nie- 
wyŁlsniomeg'1 * anzwy państwa amerykańskiego. 
Ykcja ratunkowa odbyła i lę  na pełnem morzi w od- 
'eglośoł około 100 km. od brazylijskiego portu San
tor

*
Hząd eg.„ski postamowił zamianować posła egip

skiego w Oiungkingu oraa posła w- Brazylii.
*

Dotycliozasowy szef administracji wojskowej na 
Malajach, Kanachi Na!ta, został mluaiowRuy bum i- 
straem Szanan. \

que, itiierzające do wjrwietania pewnego 
naecsku przez zestawienia głosów prass an- 
glosąsklej, w  których ‘m glja  oraz Stany 
Zjed^oci jne w yrażaja się za uznaniem te- 
g  komitetu.

Przy jdzie  więc pewnie do tego, że najwy- 
ż tj kilko rządów tmigracyjnych uzna rze
komą „reprezentację" Francji, podczas K.e- 
dy mocarstwa zacnoduie zachowają sobie 
■wolną rękę.

Walld oststmegp tygodnia m pohidniowj-
zadodnim Pacyfiku..

Sukcesy japoi sk i pod IM o v a .

RonsUet narodowy de Gaulle-Gira^d 
nie został uznany.
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Kącik szachowy.
Nr. 30 (39).

(Dr. K.j Kraków , 24 npca "943. 

Cra Sycylijska.
■lr przeciw ieństw ie do oartji w łoskiej, hiszpań- 

’k iej, w iedeńskiej, rosyjsk ie j itd., k lórc należą 
do otwartych, grę sycylijską zaliczam y do zam
kniętych. W  ostatnich turniejach szachowych ro- 
zecranych na terenie Europy, grano parę razy 
Rre sycylijską. Pnniżej podajem y parę przyk ła
dów te j gry.

Przykład I.
1- e2— e4 e7—o5 4. e4X&5 e6Xd5!
2. ch i— c3 e i— e« 5. p2—d4
8. gH— <ga d7— d5l i równa gra.

/ n y k lid  II.
1- tQ—M  dl—«5 4 e4X45 e6Xd5
2. 12- f4t e- —©6 5. * 2—d4 Sb8— ©6
8. Sgl- -fs d7—<15 j. trtje , vn a

Przykład III.
I* < —e4 c7—o5 6. G d —<3 Są 8—tS
2. Sbl— c3 r ’ —K« ' 7. r f l —e2 ! 0—0
3. ó ffl--f3  Gf8— «7  I "Id l— a2 J7— d6
4. d? - < c5Xd4 9. n—0
5. S13Xd4 S'd8—di i stoją jednakowo.

Przykład IV.
1. 02- -»4  c7— o5 5. Sf3Xd4 Sg8—f6
2. Sgl— f 31 b7— b6 ! 6. h ż- a3! Ś7— a6l
3. Sbl— ©8! SUS CG 7. C,rl—c l
4. d2— d4 c5Xd4 i roarije równe.

PARTJA Nr. 87.
Białe: Dr. Aljechln Czarr e Podgo-.nj
g-ana w turnieju szachowym w Pradze w  bieżą

cym roi n.
Sycylijska. 

1 e2—e4 ©7— o5 15.
2. 02—c l d7— <15 16
3. ©4Xd5 HdS> (15 17
4. <Ł —d i SbS- c6 19.
5. Sy’ — 73 !c8—g„ '9.
3. G fl— e2 c5Xd4 20.
7. o3Xd4 e7— e6 21.
8. Sb< - (3 GfP -1)4 22.
». 0—*1 H d5- a5 23.

1". a° —a3! S*S—f 6 24.
11 d4— d li e6XdC 25.
12. a3Xb4w H <5Xal 26.
13. Sf3_d2D Gg4Xe2 27.
14. H d lX e "+  Sco—e7 28.

W fl—e l 0- 0 
Sd2—b3! H a l--a6 
He2Vs< b7Xa6 
W elX©7 Wad—b8 
b l —b5 a6Xb5 
We7Xa7 b5— o4 
So3—e2 W18— ©8 
2— f°i W b8—aB 

Wa7X»8 WcSXa8 
K * l—72 Sf6—d7 
Se2—f4 Sd7—b6 
Kf2—©3 W a8— cc
 —dl g7—sr5
Sg4— b5 poddały

PARTJA Nr. 88.
Białe: Koire Czarne: Welgl.

g~*ana we Wiednin

mm m m imm a  m
m  m m  § g  ||g| ^

111 l l l  JL

*4 Sf3Xd4I! Gh5Xdl 
1,5 bd4Xc6 b"Xc 6 
16 WalXdjl HJ8— e7

PARTJA
Białe: S. Muszyński 

... P rzem yśl
1 - 62— ©7—e5 
2. G fl— o4 Sg8— f6 
8. dl— d 1 Gf8—c
4. Sgl— f 3 d7— d6
5. Gcl—g5 0—0 
*• «.2- .„3 Go8— e6
7. Sbl—d2 SbS—d7
8. — d5t Hd8— c8
9. 0—Ot SfBXd5 

Ib. e4Xd5 Ge6Xd5

17. Se4— g3 He7—
18. C e l— e3 76—'5
19. Sg3— d4 1 poddały.

N r. 89.
Czarne: R. Bielecki 

Kraków
11. SdB— e4 77- -75 
la. Se4X©5 Sd7Xc5 
<3. W ” —»1 15—74
14. b2 —b4 Sc5— e6
15. ;2—c477 Gd5X73
16. H(11X73 Se6Xg5
17. H73— 15+ K g 8—US
18. e4— c5 74—f3
19. h2 —h4 HcS g i 

Białe poddały.

W R. B lilickI, młody, bo zaieawie 30 lat lieząoy
sizai hi.>ta, rr grał tą ładną par ją korespondencyjnie 
w pi-rwszej połowie br. Potrafi! cm nmłejątnie wy
korzystać usterki i błądy przeciwnika, rozwinął swą 
partją ostrożnie, wfcodcu sann przeszedł do ataku 
i w  elegancki sposób przecnylii szalą zwycięstwa na 
swoją stronię.

Rozwiązania zadani
1. S (5—*4 +  K76—©7 9.
2. Sd4—7d+ Ke7— d7 

Kd7—c8 
Kc8— b8
Jt+S— a"
K  a7—a 6

3. Sg4—e5+
4. S75— e7+
5. SeS- 17-i
6. Se7— cfc+
7. Sd7—b8+  Ka6— b5
8. St8—a7+ K l =—b4

10. 
11 
112. 
13. 
Iw 
15. 
Iw. 

Remis.

\

t  ad ni V/3*.
SbS—a6+  Kb4— eS 
Sj 7—b5 + Ko3—d3 
Sa6- -b4+ Kd3— e2 
Sb,— o3+ Ki 2 —72 
Sb4— dŁ I- K72- g3 
So3— „2 +  Kg3~ -gi 
Sc,3~e5-L Kg4—15 
S( 44+ K75— 76

Zarządzenie dotyczące walnych zgromadzeń 
członków spółdzielni

Kraków, 24 lipca (V Ddrcmihn '(B p orr dzei 
dla G. G. Nr. 54 jk a ia ło  się trząilzenle w spra
wie ograniczeń. uwarunkowanych rtosunkami wo 
ieonemł w  spółdzielniach prawa *iiemiecklego.

W edlus paragrafu 1 -go wym  en.onego za- żądle
nia, nie będą aię odbywały zgromadzenia człon 
ków spółdzielni prawa niem ieckiego. K or ’  sa^z 
państwowej rady spółdzielczej może dopuścić i d- 
bycie się walnego zgromadzenia członków Nie 
narusza to uprawnienia K ierownika Urzędu Nad
zoru Bankowego dla Generalnego Gubernatorstwa 
do żądania zwołania zgromadzenia członków 
spółdzielni kredytowych.

Uprawnienia przysługujące, według ustawy lub 
stattut, zgromadzeniu członków przechodzą na 
r a ję  nadzorczą z tern, że>:

1) Członków rady nadzorczej pow ołu je i odw o
łuje Kom isarz państwowej Rady Spółdzielczej. 
Kom isarz Państwowej Rady Spółdzielczei w yko
nuje także inne uprawnienia, przysługujące zgro
madzeniu członków  w  stosunku i©  rady nadzor
czej. Kom isarz Pań stw ow ej Rady Spółdzielczej 
może jednak powzięcie uchwały w sprawie udzie
lenia absoluiorjum  radzie nadzorczej przekazać 
następnemu zgromadzeniu członków  W  spół
dzielniach kredytowych członków  rady ni dzor-

czej odwołuje Komisarz Państwowej Rauy Spół
dzielczej w poroznm ieniu z urzędem Nadzoru 
Bankowego dla Gen. Gub.

2) Okres urzędowania członków  vady nadzor
czej przedłuża się —  niezależnie od  p ra w i K o 
misarz: Państw. Rady Spółdzielczej, p rzys łu g i 
jącego mu według punktu 1 -go zdanie 1 —  aż do 
dokonania nowego wyborn na następnem zgro
madzeniu członków.

3) Jeżeli nstawa lub statut uzabżn ;a ważność 
uchwał zgromadzenia członków  od oznaczonej 
większości lub od p rzestrzegana inn;,ch przepi
sów form alnych, to tego rodzą ju nchwały, po
wzięte przez radę nadzorc zą w  mi.-jsc( zgrom a
dzenia członków, w ym aga jr zatw ie dzenia K om i
sarza Państwowe j Rady Spółdzii Irzo ,.

Kom isarz Państwowej Rady Spółdzielczej m o
że w  poszczególnym  wypadku lub obwodami albo 
grupami zabronić aż do nowego zarządzenia o- 
głaszaina bilansów, wed lu* artykułu ">9 ust. 2 u- 
stawy o spółdzielniach. W  odniesieniu do spół
dzieln i kredytowych należy uzyskać zgodę Urzę- 
dn Nadzoru Bankowego.

Omawiane zarządzenie weszło w  życie z 
dniem 1 lipca 1943 "., a traci moc obow iązu jącą 
z dniem 31 grudnia 1945 r.

KRONIKA
LIP IEC

24
Sobota

ITzifi: BI. K/tuiognndy 
J itrc. 6 N. po Ziel. Św-

Dzli obowiązuj* zacl n 
nloblo otf f. 22.00 da 4 00

Które monety 50-groszowe 
maję moc obiegową?

Kraków, 24 lipca. Pomimo Ueznvch p&uczet 
rozpowszechnione jest jeszcze mnlenm ne, ie  ni
klowane 50-Kroszowe monety nie posladoią mocy 
obiegowej.

W  związku z powyższem  m iarodajne v ladze 
kom unikują ćo. następuje:

Na m ocy rozporządzenia z dnia 20. czerwrca 
1942 r. (DŻ Rozp. dla G. G. Jlr 59, 1942) z obie
gu wycofano tylko 50-groszowe monety ze siali. 
Stosownie do tego obow iązu jącą moc obiegową 
posiadają nadal 50-groszowe m one‘ v  z czystego 
niklu (rok wytłoczenia 1923) oraz rnk. iwane mo
nety 50-groszowe (rok wytłoczenia 1039).

Przekształcenie Izb Rolniczych 
w Gen. Gub.

Kraków, 24 lipca. W  Dzienniku B azp jn j-K e ii 
dla G. G. Nr. U  nkazalo się zarządzeni© z dnia 
3 lipca 1943 r., moce którego Izby rolnicze na oh

szarze Generalnego Gnberuatorstwa zostnly prze 
kształcone na Oki -gowe Blnra Agri nie i irzj łą
czone do Urzędu Okręgu (W ydział Wyżywienia i 
Rolnictwa).

W edług paragrafu 2 wspomnianego zarz idze- 
nia, majątek Izb roln iczych przechodzi na Gene
ralne G ibe.-natorstwo z wykluczeniem  likw idacji. 
Dochody i wydatki Okręgowych Biur Agrarnych 
prelim inuje ' się w  budżecie Generalnego Guber
natorstwa Przytoczone zarządzenie tfchodzi w 
życie z mocą obow iązu jącą od dnia 1 kwietnia br.

Ułatwienie identyfikacji 
pomordowanych w Katyniu.

Miechów, 24 Hpna. Dla ułatw, itia iden- 
tyflkacji pomordowanych w Katyniu, Pol
ek! Czerwony-Krzyż w Miechowie przęsy- 
ta osobom zajnterosow iym, w ig i *) 
wrębia ua miojscu specjalno blank;„ty do 
wypełnienia.

Zapytania, zawarte w blanF'«tajn, doty- 
cizą — optróoiz nazwiska osoby posznkn a- 
nei, imion rodziców, miejsca poprzedniego 
zamieszkania, stopnia wojsk., zawodn, sta
nu rodzinnego — równi-jż dokladi ego ryso
pisu z wymieniem poszczególnych znaków 
'n p . uzębienie, zmiany w _:ośócu i t. d.) — 
orąz danych, atere m rgłyby sie pi z.vczynie 
Jo rozpozna r a  zwłaszcza przedmiotów 
(ryngraf, medatik. portmonetka, porttel 
itd.), jak rówui:eż wszelkiego rodzaju od
znaczeń i odzrak. M. i. w blankiecie t jw -  
nież winno być podane, k i«dy i «ka-d jeniec 
pisał do rodziny po  raz ostatni oraz k ie d y  

sktkd rodzina pisała uo eńca. Nalepy za
znaczyć, żo wypełnienie blankietów wrinne 
linieć mifijBce tylko w tym przypadku, Jeże

li ane &  Jeniec przebyiwal w ł7 '* jl So* 
wieckiej i móg! zff nąć w  Krtyniu. .

Wypełnione możliwie jak najdokładniej 
blankiety należj przesłać do Biura L .. )r- 
macyjnego P. C. K. w Łrakow ie (P iert o. 
kiego 19 względnie do Zarządu Glówne- 
g  > P. C. K  w W arszawie (Smolna 171 id 
do P  ć. K  w Miechowi1 (piudyrek para
fia lny ), z podaniem dokiadnego adresu wy- 
eylajacego. ________

Spis drzew owocowych 
w serpniu lf 4 3  r.

Kraków, 24 lipca. Na podstawie zarządzenia *  
dnia 5 lipca br. w  p Iowie mie iląca sierpnia br. 
odbędzl- się na obszarze całego Generalnego G r- 
hernaforstwa spis drzew ow«cowvcb.

W ładze gminne w inny ustalić stan nastepnją- 
cych gatunków drzew  owocowych, k rzew ów  owo- 
cuwych, jagodowych  lub pow ierzchni pud up rawę 
jagód, o iB  mają stały teren zagospodrrow a.iia : 
jabłoni, grusz, śliw węgierek, m irabci i renklod;

alej drzew  pigw owych, czerfeśniowych, w iśn io
wych, morel wych, b i-oskw in iow ych , orzechów  
włoskich i m igdałowych; następnie krzew ów  po
rzeczkowych i agrestu; wreszcie pow ierzch i pod 
uprawę truskawek i malm. P rzy  wszelkich ga
tunkach należy, według jasnego podziału p id a ć  
ile jest produkujących, ile jeszcze nieprodukuie- 
cych oraz ile odpada z powodu niezdatności do 
produkcji.

Dziś premiera w Etcrym Teatrze
Kraków, 24 lipca. Dzisiaj, tj. w  sobotę dnia 24 

lipca br o gon z. 17-tej odhędzie kię ’ Starym 
Teatrze pri mjera nkraińskiej trzechaktowej »pe- 
ry S. Hi.łak-Artemowsklego, p. t. „Zaporożec ze 
Dnnajem“. Gościnnie wystąpią artyści op-ry  
lwowskiej. I. Rubtzak oraz O Bencal Karpla-
l i r w i .  .

Następne przedstawienie w  niedzielę, dnia -5, 
lipca br. o godz. 17-tej.

Kromka żałobna.
(fem) Kraków 24 lipca, W  o»tat-"©Ł dalach mi arii 

w KraiTtdwię,: An ia  Matuszewska, lat 74 wdowa i»o 
Jeka-rzu deoityśóibs Stsfan Darmcthód, la' 73, kupiec; 
Franciszak Kulklswicz, la* .2, rękaw ięznik; Jan 
Oba,tek u-rodjz. w ]942 r. Etżbiata Wójcik, urod . 
w  19+3 r,; Andrzej Starowicz, lat 80, pomocnik m-u- 
iransfci; Zdzisław Gieraslńskl lat 21, . weń: Andrzej 
Mazurkiewicz, ur-odz. w 194r r.: Ferdynand Sclilff, 
la, 41 robotnik. J n n . Malicka; Marja W_rłmusz, 
lat 70; Jerzy Taszkowskl, lat 35, krawiec; J .-Iwiga 
Oudo, ’ lat 6 Fri nciszka Zacit,,a, lat 77; Anna La
nd  łowicz. uiodiŁ w 1943 r.

W Y N IK t C IĄ G N IE N IA  LOTERJI LlC^aOW EJ 
W  K RAKO W IE  są następujące: 13, 55, 3  ̂ "7, 57.
Następne ciągnienie odbędzie sią w Waiszawie.

CIEK A W PS' j a
ims) Otton Lilienthal, sławny pionier lotnictwa, 

zabawia! się ze swoim i kolegami wytępianiem  tu
łow iu i fabrykowaniem  malutkich kulek .o  dzie
cinnej armatki. W  czasie zabawy v  vóuchł pożar, 
który jednak chłopcy zdołali szczęśliwie ugasić. 
Na pytanie jednego z kolegów, jak  należy za
chować się w -czasie  pożaru, [jilienthal o tw orzv ł 
okno i ze słowami: „T o  trzeba uczynić skoczył 
z pierwszego piętra na podwórze. W ypadek  ten 
ir.jal miejsce w  małem miasteczku miei-:eckiem 
Anklam w roku 18tj2, a Otton liczył podówczas 
lat czternaście.

*

(ms) Sławny filo zo f niem iecki Artui Schoppen- 
hauer lubił bardzo zwierzęta a o swoim  psie 
Atniie powiadał, że zawdzięcza mu najpiękn ej- 
sze chwile w  życu.

Da>sza lista ofiar katyńskich.
Op) Kraków, 21 liprft. Podajem y -  dalszym ciągu lista m iar katyńskich, apo-ządzopą przez techniczna k o ^ is jc ^ P o ls k ie g o ^ C ze rą p K rzy zm M c d zc u s k ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^

3„.ż> SzulakGwski W acław -porucznik.
P rzM  wojną zam. Łódź. ul. Zagajni- 

wa 48, m. 4. (Znaleziono: legit. ofic. 
MSWojsk., wizytówki, recepis pocz
towy i kartkę z zapiskami).

3,373. Wizie...? Henryk — porucznik 
(Znaleziono: l“ ?itym. ofio. M SW jjsk . 
i oa„nakę wojskową).

>3374. Nierozpoznany wojskowy. 
3375 Nierozpoznany wojrkow/. 
3376. Niert ao-znany podporucznik.
3377. Nierozpoznana osoba w ' ubraniu 

cywilnem.
3378 Toiiiaszewski Henryk — poopor, 

urodź. 1909 r, (Znalezione: znak roz
poznawczy i moda.) wojenny francu
ski Croix de Guerrc 1914̂ —3918)

3379. Zawodziński Tadeusz — wojskowy 
(Znaleziono: list, kartk» pocztową,
której nadawcą jest Stefanja Za w i- 
dzińska, Adamów—Zalesie, i>o-G«ta 
P.asieiezno, oraz listy od p. Haliny 
Zawód,zin.ikiej, pisane na maszynie 
w  ozpitalu sowieckim w Kopyczyń- 
each).

3380. Nierozpoznany wojskowy. (Znale
ziono 3 wizytówki, opiewające na na
stępujące nazwiska- a) 'mgr. Wacław 
.HkPwnas, porucznik; b) Stanisław Ku
lisiewicz, Błonie; o) M ojciecb Bober. 
K.|it. inteud ponadto list, 2 fotos;:-? 
fje. ołówek auti'imatjTczny medalik 
z łańcuszkit m i świiad. szczep, w K o 
zieł stu).

3381. Nierozpoznany wojskowy.
3382. Bastrzyk Jan — wojskowy. (Zna

leziono: 2 listy, 2 kart> poczt, i w izy
tówki).

33s;ł. Staslniewlcz Aleksander - -  ppor.
(Znaleziono ks. st. sł. oficerskiej).

3384. Sulowskl Zygmuni — wejskowy.
(Znaleziono: znal rozpoznawczy, z
którego wynika, źe S. urodź. 1 l r., 
ponadto ! karty pocztowe, listy, przy- 
ezem nadawcą jednego z nich jest S. 
Nawrot, Warszawa, Marszałkowska 
4u).

3385. Prauza Tadeusz — wojskowy. (Zna
leziono: 2 listy, krzyżak i świadectw'0 
szczepienia w Kuzielsk-. i

3386. Wićniewski Antoni Zdzisław — 
pouicznik. (Znaleziono: leg.t. fffic. 
MSWoisk., legii L ig i Morskiej i K o 
lonialnej, 2 li <ty i 2 karty pocz.owe).

3387 CerekwicAi Szczepan — podpor., 
nauczyciel szkoły powsz. w Ludw igo
wie. (Znaleziono: lis. st. sł. of., 2 w i
zytówki i medakk),

3388. Zdanowicz W ładysław — poruci 
(Zitaleziono: legit. ofic. AlSWojsk.,
legitymację urzędnika państw.).

3389. Cisśla Józef — pow, naczelnik gł 
maeazynów zasobów Dyreke+i tik r,

. , Ko le i Państwowych w Katowicach. 
(Znaleziono: leg. osoh. M SW oj3k, le 
gitymiację K PK ., słusbuwy bilet ja 
zdy P K ^ . i ©dznakę wojskową z ni
ejakim i J. P.).

3390. 1’ rsyn Z a m a ra Je w  Ja n  — kapitan. 
(Znaleziono: jegfj. ofic. MRWojsk., Z 
pisma wojskowe, kwil Pow. Kom. 
Kasy Oszczędności w Brześciu u/B., 
listy, ka.-tKę poc-zt-, kartkę z notat- 
ki.nn, medalik z łańcuszkiem, dt.zą r -  
g-urke świętegio., oraz świaa. \szczep. 
w Kazmlsku).

3391. lakńbteo Jan — porucz., ui. 4. 12. 
1892 r. (Znaleziono: znak rozpoznaw
czy, ks. oszc-7. PKO., leg.' urz. państw., 
z której wynika, że przed wojną za

mieszkiwał Końskie, ul Małachow
skich.41). ~ \

3392. Błasiak Jan — wojskowy. (Znale
ziono: ks. st. sł- ofic., medalik, i sw. 
szczepienia w Koziclsku).

3393i Nierozpoznany wojskowy. 
3194. Nierozpuitany wojskowy.
3395. Rosiński !*rban — cywili.y. (Zna

leziono: kurtkę pocztową, której na 
dawcą jftst R. Rosiński. Biaia Pod la
ska, u l. Narutowicza 6 ; list z K ozie l
ska, skierowany na adres: Zefja  W a
silewska, Równo, bruljon listu, poi 
trecik, kartkę i  adresami i fotogra
fie ). . :

3396. Nl< -ozpoznany w ojskow y.
3397. NiP"ozy-ornauy podporucz- (Zn ile- 

ziono: n iwzytelry dowód osobisty).
3398. .fel. Anicet Tadeus; — porucz., 

ur. 19. 5. 1899 r. (Znaleziono: dowód 
osobisty, Lat tę mob., umowę pracy 
z nHgist©atem m. Łodzi, pismo wójta 
gminy Radogoszcu oraz mechaniczny 
ołówek 4-kolorowy).

3399. Wyrozębski Mieczysław — wojsk., 
syn Teofila. (Znaleziono: kartki zza- 
piskami i świad. szczep, w Koziel- 
sku).

3400. niszewski Alfcns Brunon — upór.,
przed wujną zam. G-rudziądz, ul. Ko- 
ś<?iu*szki 32/5. (Znaloziojio: dowód óso- 
bisty. 3 karty poczi, list. pismo w oj
skowe. metrykc ślubu j metrykę uro
dzenia Barbary).

3401. żŁerozaozm ny wojsKOwy.
3402. Szfrm bartt (d)....? —  cyw ilny, w i

ceprokurator sądu O kr. w W arsza
wie. .(Znaleziono: kwity z f-my Zyg
munt K lep  księgarnia dzi d praw .i 
czyoh w Warszawie, reeepisy poczt..

kartę z adresem, oraz odpis recepty).
3*J3i w o j „CMnwski Z yg m u n t —  oficeT 

mar., przed wojną zam. Sosnow ic, 
ul. Kościuszki 3/11. (Znaleziono: kar
tę wizyt., fotogj afię, recepis poczt, 
z datownikiem Puławy, oaaz swiad. 
szczap, w Kozielski: Nr. 3317).

3404. M utke Edm und —  ppo?., z zawodu 
nauczyciel Znaleziono: ks. st< sł. of., 
•egityinacje urzędnika państw.).

3405. Popławski A nto ni —  m ajor. 'Zna
leziono: 4 karty pocztowe, których

i nadawcą jest Popławska, Warszawa,
' ul. Asfaltowa 50).
3406. IB-Ttnowicz W ik to r  — ofjcęr rezer.,

syn W iktora, arodz. 15. 12. 1911 roku 
vt Krakowie, 'nżyrier, (Znalezionu: 
2 wizytówki, dowód osobisty, legit. 
Zw. Inżynierów Chen u.ów w  W ar
szaw' e, legit. odznaki 6 Pfic., listy, 
kartki pocztowe, fotograf je, ryngraf 
i świadectwo szczep. ?. Kozielsku).

3407 Nierozpoznany w o jc k o w j.
3408. Nierozpoznany m aju g (Ziialez.io- 

no iieczytnlną legit of. MSWojsk.).
3409. Nierozpoznany wojskowy. (Znale

ziono: wizytówkę na nazwisko Ro
man Rupumwsk. Warszawa, uh Gór- 
czeiwska. list, blankiet r. ;epty dra 
tned. S. Ę-oniberga w L rb lir ie , K ra 
kowskie Przedmieście 46 i świade
ctwo szczep, w Kozielsku Nr. 3247).

3410. N ierornoznany m ajor (imię K on 
stanty). (Znaleziono' nieczytelna le* 
gitvm ację ofic. MSWojsk., l is t ik a 1"- 
tę pocztową).

3411. Nierorooznany wojskowy.
3412. f  ia.^szczuk Roman —  yojsknwy. 

(Znaleziono legit. urz< Jnika państw
341 ó. Nierozpoznany w ojskpw y



1 „GONIEC K RAKO W SKI" Nr. 171. Niedziela, 25 lipęa 1913.

P R O S Z E K  
Z K P IY Ż Y [(!E M

» N . k J T R O P l E N «
Kojący ból©  głowy, Porbawio* 
n y  właściwości  szkodliwych, sto* 
sov*any przy m ig re n a c h ,  bólach 
r e u m a t y c z n y c h  i neuralgicznych

Nr. Rej. 10sp
Cena 7 a proizsk {.>‘30 Zł

A - G - K R A K A U

Zgubiono Ksrtę
rozpoznawczą, w ystaw iony przez 
Starostwo, w  D ębicy na nazwisko 
Halina Werbachowńka, Dębica — 

Zakłady chc-nlcżne.
Ostrzega się przed nadużyciem.

Tarnów— m m  sącz 
K l i n i e  le iD  s » r ’ i| - 

s t q p ię  O o  s it01,d
do przedsiębiorstwa handlowe
go w centrum miasta, brania 

obojętna.
Zgt. kierować: Goniec Krak., 

Nowy Sącz, pod „Sklep1*. \

P ie k a r z e !
2 typlo do piec,a wraz z drzwicz
kami 60x25 om, w dobrym stanie, 
płyty piekarskie y  pierwszorzęd

nym gatunku, tanio sprzedam. 
Wiadomość: Kraków, telef. 189-12.

D w a  u b ra n ia
gr-nutowo, oraz ciemno-poric- 
ltttć na wyższego tianr -grudam  
K n k tw . Sławkowska 10, II
m.ędzy go*lz. 9—10' 1 14— 15.

L e k a rz  "~n tysta
» o ł 'ż  bny.

Oferty: -Cron.ee Krak., Kraków 
„Nr. 6459".

T ryH o ia r ju a  m cczyn s , c zw ó rk ę

80 cm. szeroka. Firmy Dia* 
maml, kompletna na żelaznym 

stole, sprzedani, 
kgl Goniae Krak., KrakAw, 

"Nr. 5981

phpsM  do cpółkt
do intratnego interesu przemysło

wo-handlowego.
Posiadam 150.000.—  zi. gciówkl.

Zgłoszenia poważne do 
Biuro Ogloszsń Krajna, Kraków, 
Ado lf Hitlcr-Platz 46 pod Nr. „42*“

sprzedaż — kupno — ^necnu.
H. GRZYBOWSKA 

KRAKÓW , Zwierzyniecka 14.

i&rn b i n
HTAKAU BUKGSTRACSF Nr. 3 6 /  

TEL. 116-68,116 tfk

E K S P E - D Y C 3A -
I W Y S Y Ł K I  Z  M O R O W E

Zdelntj
RETUSZEI KI — RETUSZERA 

no zukuje za >i
%a' - I  fotograf, w Grybowie. 

Zgłoszenia tamże.

CH ŁOPCA 0 0  PO SYŁEK
ze znajomością ner. n.craieekieoo 

poszuka k.
L l . t K E  U. S i l  F E S M U N O  

K R A K A U , Schust.rgassr 2!

Ob W c  .nl . A itg.jwa

P- isici sf aniołki
jrtnde, wyjątkowe o-kazy i jamniki 

wys. rasowe, sprząta 
Ma.Jwla Krakhw, Wadowicka 39.

O p C A T c B l n r a
przyjmio .Zakład Fotograficzny 

Z. W  O 2 N i A  K 
Kraków, Adolf Hltlar-Piatz 43.

CYW AN ŻYW IECKI* \
2X8, stan jier.irszorzędnr, perski 

1 .5 x l . i ,  tam o sprżoda. 
KRAKÓ W , lyb .ik itw ieza  19/1.

s .
W ARSZAW A 

Marszałkowska 11? sklep 30,
poleca i wysyła za zaliczeniem-
1) G ilan l* J, n a  i .  ( żenie

nie, igły, wsuwki itp.).
2) Sprze; wędls rrki (liaczyfct.

i^łltJ, błystki, Aeei).
Duży wybór! — Ceny niskie.

S p rod T i

T t\ 191/48/Ba'P.

O B W IE S Z C Z E N IE
w sprawie ustalenia daniny ad mlattkaOeuw w-sturastwl. Pnwlatawym 

K.akau W ici.
15 dnia 2S czerw ca 1943 r.

Na podstawie & 4 lozpnrzadzenii. o pohieraniu daniny od miesz
kańców z dnia 6 grudn: 1941 r. (Tiz. R ftp. GG str. 721) ze zmia
nami rozporządzenie i Unia Ki kwietnia 1943 r. (Ł’ z. Ro^p, G G. str. 
202) ustalono przez ourmistrzów i -TÓ jtó- - stnW&ę W- V liii a 1T) \v a d19t) 1 uy 
ocl mieszkańców gmin miejskich i wiejjkich w obrębu- Starostwa 
Powiat owego Krnkau W ie5 La rok obrachunkowy 19 4) 44 w wyso
kości 200,/« kwoty zftSud f.jCRPh 

Wobec tego danina od ml JżkubeóW Wyruoi rOC ttir;
1. u osób, którym podatek d mhodowy Wymierza Sie prze* nakaz 

płatniczy, przy dochodzie do 2.1)00 złotych 24 Złotych
2. przy dochodzi

wyiszytu miś 2.000 zlotyoh do 10.000 złotych 50 złotych
3 p t.y  doehmme

iyż «ym  oiś lrt.uoo żl tych do ls.000 złotych 10U złotych
wyższym miii li -00T itotj eh do ‘>0.000 „łoty-h lóo „łoty—h
wyższym - iż 20.040 -.Jot rch do „O.uOO złotych f 200 złotymi
w " isfcym ni11 ’ .1 00 złoty h dc 10.000 złi t mli 250 t!e-y_h
w.ższyno niż ;0.000 złotych do 5u OM złotych ■ 3oU złotych
wyższ m uiż 5 )00 słotych do 100.010 złoi yel '  000 Złotych
Dla każdych dalszycn rozro-czętyeh 100.000 złotych pody 
wyisz sic daninę c 1.000 złotych.

4. u oeób których doehód podlega tylko podarkowi od 
wynagrodzeń i przekracza gr; nict wolna od podatku
od Wyuitgrodzeń , 24 złotych

5, u w tyo .k lch ) pozostałych osób 1 2  z io ły th
R r - nocześmis na podstaw ie rozporządzenia o pobieraniu dodatku

wojennego do <l:.rl;ny od mieszkańców i celem kuiiac rozporządzenia 
o pobieraniu daniny od mieszkańców z dnia 19 kwietnia L0 *2 
( l 1 łoZp. GG. str 20Ł) pobiera sic — raku rachunkowym 1143' f l ' 
diodaielc wwjAuny w tej samej wykol JŚei.

Obowiązaną do Uiszczani;., daniny ,,esl każda osoba W wieku pomad 
18 lat T.l.łim łtó-' liczy io zasadniczo z- jedna bsóbe:, cieli oliojc 
małżcirkowio posiadaj.) dochód, wówczas oboje lualinnlfcowle są Obo
wiązani do uiszczaniu daniny,

Daninę wraz z dodatkiem l oicnnym  n jJ iie rza  riq, ja  w yją tk iem  
żfy-Jienlonych w ^ , osób. Obowi izanycb do uiszc, amin danm •, zń 

pomocą nakazu płattii-zc.go.
U 081  b Oho y i a - i  yW do uiszczania tan in y, wym ienionych w  p 4, 

dimine pobiera .pra.odnwca wi-nr, z dodatkiem W ojcn "” m w półm it- 
EiĘczn, ' i  rntach w  droi.ze potrącenia od wynagrodzenia źt prucą 
Pr ńin licczne kw oty  ranimy należy potrąuue przy tvgodntow ei' wy- 
ptscię -  -na (rodzen ia rn id  jrai/owp pfz^ l  i  a w jp ła c ie  w nagrodzenia 
w jjubsi CU. Pr; v in icsiebtnęi w yp łacie w yn agrM sea ia  -trą ca  s'e 
daninc w u.icsiccznyca ratach. Prncodaw cy w in r i sn kw oty Inaiuy, 
potrącone w  pflfprzńdnjm miesiącu w płacić dó u n it JO każdei , i ió* 
siąca de wlmie-lwej kasy gmmne.l m  przcpitamyi; Zgic Zc Ki. ffb ł- 
u u ja rze  zgłoszee ia  taą do u ibycia w  kasie gm ini ót 

Wsk.ftUjri WJI iźn ie p raodaw com  na nr ożoc- rn  mieli eluo.winzlti, 
k tórych phnłrtnnłne wykonanie bedzie nrzc* legularne, kontrole za
kład 5w sprawdzar- 3 . 1  .

Krakau, dnia 28 -zerwca 1943 r.
ęłarostŁ Powiataw- Krskan-Wieś 

Dr, Ashear

Najlłpszy pateton angielski ..his
Msjters vólee", piękny toń, oka 
zyjnie sprzedam. Kraków, Stara• 
iviślna 14/5. liłdt)
OłnsgL męski złoty ttn te kr -.raz 
damski zloty na rękę „Moendo*-, 
sprsedam. kresów Szlak 14/9. 
Maszyna „S 'ngern“ meoką 31k 15 
i druga dd-nłka kryta, stan 
pierwszorzędny, do Spraedianią. 
K.akow. Bożego Giałn 23/2. 0448
KesmatyKa, w ody kwintowe, k^ 
loli«kie, perfumy, pudry, paśnr 10 
zębów, wazelina, gliceryn;,, kte- 
Tii,, szampony, sznuithi. pudry dla 
dalecl, sole di nóg itd poleca p<» 
cenach 0 oryginalnych tvlko kup- 
font, dt-ntro.Jomi aptekom. »pól- 
dziclniom Hurtownie Kupców pop 
skieb, K -tków . K"upnio»a 11 — 
telefon 222-83 (1478
fłiaprz namiastka i wazysftt, k 
teei ic naiPiństki, polncn Hurtow
nia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupniozp 11. 048
w il . zui sprzedam. Kranów, ii 
To",o'o,i-a 1 ,/14. 4 i 9 4
PAiAfon e/ektrycZur. zmieulrco 
płyt, płyty piąkne. -Bpize»la Kf L* 
ków-, WrzCsińskn 11/14. fi9l)»
Łł“ «ckkO dZiaęlęce, Sprt dam. — 
KrakoW, żw. L f irza 9/3. TTKtt 
F iltr* pprskle i ,aq ikie. sprzedam 
Ki-nkćw, Ht . owlśilll. G4/10. G54ł 
Hurtownia Kuipeooc Polskich, Kra- 
!: iw, Krupnicza 11, itl. 222-88 -
M igazyn solno tapalcznn}- itllcfl 
Warszawsko łlln, tel 212 89. Ma
gazyn tcwaro .) 7, hoczniisą kuIż- 
jową ul. Prt,„hiCKa, telct. 232-9j. 
Korzysin*) żiódta zakupu dia jmł 
kupców i apółUzl-ilni fłzluł I  • To- 
v...ry spożywcze ■ • korze; ’e, na- 
minslki herbaty, rńmic.itki, przy
prą do zup, kost.k,, budynie, 

islele itd. Dziui I I . :  towary go
*podaroz_i mydło nom., pro*łk, do 
p. r.;u i czyszczenia, pn i,'l do bu
tów uttrainarynu. ł>ai, dłkł. szczo
tki i t. d. Dzini I I I , :  Kosmetyka 
wszeN-iego l-oslzbju. Na życzcuie 
wjSylnmy oDnnlki, Ł567
HArmolud 10 l- i*  w, register- cd 
sprzedanie. Kibitów, Czarnowie) 
ski, 3, mcchaiuk. H553
MAtzyhą Hlngcra, krytą. Szyciu, 
sprzedam nntyebmiost unio, Kra- 
; .ó »  8t iszióa ł4iił, p rjeoznk l 
Llzlnk-ii. wo7
•distry szczotki do ubrań, do M i 
tóz-. maZ.ikl, do szorowaniu, <u Zt 
minlopia, do rąk po renacji fulir, 
oznycli Hurtowni, Kupoó ł  Pol- 
skich, Kraków. KialpfliCZa 11. 
Hulrjttog* metalowa na łożyskach 
kulkowymi. 00 sprzedania. K ra - 
kó v, , Sebastiana ) G a8, pri.wo 
ofic., I ! ,  p ,. ganek tiajst
Vt6z ile il» ,-ciąey, Iużshsowi, Aut
ko i sporłoW; konaoL. sprzjciara. 
Kraków. ś“ '. Sebnstja a 1B'28, 
prawa ofie,, I I .  1?,. ganek. 6172 
Fortepian Bi sendoner, angielska 
Uóbhanika. sprzeda ojaz^jpie 
Oiirzliścijańaki &klep Komizowy, 
Krailrjw, żw. Ttimasza 26. 6879
Formicną tc Iową 6 12 oaób, sre
bro B, 12. kryształy dywenj per- 
sicie, smy-neński- mu; zyhoWe, 
chidniki. sprzeda (utnayjnie Chrzo- 
ścijausk. Sklep I im j ’sowy, K ra
ków, św. To nasza 26. libSO
WbZSk dziecięcy Sportowy sprze
dam — Kraków, Kawiory BoeZtia 
A . 20/5. - ' 1583
Pianino zagrariczne, czarne, pły
ta metalowa, piqkny ton, sprzeda 
K„ncesjom wany dklap Komlsnity 
Traków ś.y. Tomasze ?6. BOBb 
PaUfon elektryczny ,e  wzmaeflic. 
czem Prillard, Dkazyjnu Koifc. 
C..rzi!ścijafiskl Skteu Komisowy 
K 'hnów, żw. Tonm=za 26. 0&88
„S in g ira " muszyną, p ierw * 'rzą d 
ną, h. iiiną “-annę cynkową, 
sp-zedam. Kraków, Esterj 3/». 
Dywan pi tm I „SM i-ai" 2r,iXt m, 
używany, do sprz; dania pom!ediy
7—8. .. raków. Sołtysa 13/2. 6fil4 
MłyAshii maszyny, motory a ,zo- 
wc, wszelkie przjbory itp, Pliaiy, 
budów*, remonty! Żak.ad budo
wy raly..ów. Kroków, Mazowiucsa 
"5. telo. 0:1 lo2 44. 1324
Płksisz. kóstjumy ubrani*, epi, 
dnie bielizną, ot a tła sprzeda; 
Sklep. Kraków, Diuga 32. *5.37
Wolony i dodatki ślubne. Kranów 
Starowiślna 37 4683
Motor Lłejtr 4 K  U,, be izynr y. 
oraz ronny 10 KM. sprzeda „jwia. 
tlo.notor". Krakó... św. Jana Cl. 
nnżl tfiiam r p la liio , iwła:

kimiolńcr ano oprze hm 
Ha iM cb lb  'a, Kraków, Orodżka 59

, M*szylH ’ do żzyc!a, ładną, 11-
nio sprzedam. [Kraków, Boze{?0 
Cinł& 31/7. tó l*
Futro sealskinowe brązowe, mo
dny fason kloszowy, stan pierw
szorzędny. sprzedam natychmiast 
Kraków/ Dhigia 14/5. (W3B
Lisa pliatytiowego, piclrhy oka** 
sprzedam. Kraków, Dłnęa 14/5. 
Firran Bt, Ghwitkow&kł Zakład 
zegarmistrzowski pod Arkadami, 
Kraków, Krakowska- 1 — poleca; 
biżuterję, wyroby srebrne i rór.ne 
praktyczne tipomitiki, oraz wyko
nuje wsŁcłkłe naprawy zegarków. 
Sprictfam harmonjĘ „Paolo So- 
pr.ani‘\ 80 basów s regifctrem, 
Kraków, ul. Węgierska 6/5., B674
Do sprzedania ubranie tia śred- 
nickOł tęgiego mężczyznę* cienitio- 
poidelatei bielskie. Kraków, Fila- 
reckn 9/11 Od 3-ciej. 031)0
Książki rolnicze z każdego zakre
su, wysyła za zaliczeniem. K ra
ków. liki*, pczt. 573 #3211
Błbl]otckę około 1000 książek po- 
wieśoiowyćh, oprawnych, sprze
da w całości Kraków, SKr. poczt. 
973. 032O
Ketę ogniotrwałą, mflsayne do p i
sania, aparat projekcyjny, powie
lacz. Sprzedam. Kraków '.Grzegó
rzecka B'8 przed południem. B32S 
Biurko luksusowe orzech-pali-san- 
der, do Sprze<lanift. Kraków, I j I -  
manbwakieg.o 31/5 (czwartek i «o- 
bota). ■ #401
Mtbls nowoczesne: biurko, fotel, 
4 krzesła wykładane skórn, stół 
okrągły rozsuwany, szafo kombi
nowana, W b. dobry stanie, 
natychmiast do apr ze danin. Gotiz. 
0-—S po poł. Kraków, ul. Długa 
88. m. 10. 0434
Najitpsiy patefon angielski (.Co- 
luinbi.T,**, piękny ton. okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Starowiślna 
14. m. 5. 6437
Sprzedam lisa niebieskiego 1 sre
brnego, nakrycie stołowe na 6 lub 
12 osób srebr. Wind,: Kraków-Pod
górze, Tatrzańska 7/3 (Krzemionki) 
Motory ptarłu zmiennego 1 stałego, 
motor 8 KM na, naftę eprzednm. 
Kraków, Htradom 11, „Prąd". 
Powóz pół kryty, na gumach, tanio 
sprzedam: Kraków. Kalwaryjssn 74 
ru tfe  męekio marengo, kółnietz 
wydra, spórl tchórze, sprzedam, 
Kraków, Dietla 83/7. 6642
Palta męskie, spodnie wizytowe, 
kapelusze pierwszorzędny gatu
nek*. sprzedani. Wiadomość: K ra -1 
ków. Zybiiklewicia 9/6, I. p. 548b 
Patefon szwajcarski, marki „Ode- 
on“ , dwusprężynowy. do sprzeda
nia. Kraków. Siemiradzkiego 17/1. 
Wytwórnia toreb papierowych -̂ *- 
nprzfdaż papieru i‘ spagatu; ,7. 
Pogorzelska, Warszawa, Przectiod- 
uia 1/4, tel. 304-09, w podwórzu, 
prawa oficyna, I I .  P- Prowincja 
Za zaliczeniem. 7C97k
Siatki do włosów. Ceny burtowe. 
Kobyliński 1 Porczyński, Warsza
wa. Chmielna 44/4, tel. 638-92. 
Muskórnfl ZfUakomifa zaprawa do 
7iii,p. oOS-óWk Wę-diMn itp. w pUtSz- 
kach metalowych po 5 kg. W y
syłka za z-aliiczcmie-m. p oczto w em, 
próbki na * żądanie. Shnżewska 
Sklndtni-ca Kolomialna T. GałOiZiu- 
«ka. Warsiz-awa, flłkr. poozfc, 1099. 
supliki, wsuwki, zapinki ,,Jola“ 
polecają Zakłady Mechaniki Pre
cyzyjnej S. A.' Krause, Warsza
wa, Diulga. 01. OdpowiediZiiaini 
przedstawiciele rejonowi po&zu-ki- 
waini. 709Gk
GinskologUiPO krzesło, szafkę lek. 
stolik, sprzedam. Firma .Pogorzel
ski, Kraków, św. Łazar%a 9. tel. 
177-01. 7703k
Brotfncz (pinczer Gzonsrt-kcFWłosy, 
import, rodowodowy, średniej wy
sokości. maści żelnzist o szarej, o- 
brazowo piękny. Okaz tęj rasy 7, 
powodu wyjazdn do sprzedania 
przez Hodowlę psów „So^ół‘‘ , 
Kraków, Traugutta 20/1. 770Sk
Dwa antyki (jeden pamiątkowy), 
sprzedam, lub zamienię. Oferty: 
Biuro Majewski, Kraków, W ffi 
Świętych 8 pod ,,Antyki“ . 7710k 
Do sprzedania Leica l i l a  obiek
tyw Jumar lub Sumitar, oglą
dać 6—8, Kraków, Batorego 22/4. 
Matrynę do szycia szafkową, na,?- 
nowcześnlejszą, wózki sportowe 
dzieclece — okazyjnie ip fio d i 
CbM «cłjońsk l , S*iep Kominowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. G587

r S in ««ra (l maszynę krytą Sprzeda: 
Kraków. Starmfłślti* l ł ^ .  5113 

tanio nfty-wone ubra
nia, płassese, bieliznę pościelową, 
koce, firanki, kilimy, oraz inne 
ładne rzeczy: Kraków, Iw . Krzyża 
7, sklep. 5206
fortepiany, pianina poleca. najta
niej: SwiĄtek, Kraków, Staro
wiślna 12. 5229
Pianino, fortepian najtaniej ku
pisz w firmie Kwiatkowski, Kra
ków, Szpitalna 20. 5233
Maszynę do szycia kryta 1 szafko
wą okazyjnie sprzeda: Bronowice 
Małe, A le ja  Wyspiańskiego 60/G. 
Mauyną etewsku, płaską ^singer*1 
z rolfus ta i izubr»te±n dkasyjuie 
sprzeda: Kraków, Kóściueżki 35/18 
Tanio sprzedamy maszynę do pi
sania i trzyeitt, obrazy* dywany, 
pelerynką t  rudego i srebrnego 
lisa, futro dantsklG: Kbmi«, K ra
ków, Grodzka 59. 5449
Sypialnią s bieliftniarką, szafę 
kombinowaną. Szafę trójdzielną 
sprzeda Magazyn Mebli, Kruków, 
Kopernika 8, 5494
Tapczany, otomany, łóżka polowe, 
fotel rozkładany sprzeda tapicer, 
Łuczywo, Adolf H itló f-PU tż §, 
Kraków, Pfteaż Bielaka 5457 
Tapciany, wielki wybór, sypialnie, 
jadalnie, gabinety, knchnie poleca 
K. i Ż. Szczurek, Skłftd mebli 
Kraków, Stolarska 7. 0458
„tlngerfc11 masayhę krytą okatyj- 
nie sprzedam: Kraków, ul. K ra
kowska 99/38. 5462
Sprciiant sześć poduszek matera
cowych z włosia i sześć % trawy 
morskiej. Tapicer Łuczywo, Kra* 
ków, fitolai*ekft 5, PasaK\Bielaka. 
PfZybofy szewskie, bras baty, 
sznurowadła rzemienne, błCzyskft, 
pastę poleca Stanisław palezewski, 
Kraków, Długa 67. 55łi
Polftcamy: ubrania, plakżcze, tu- 
tra, lisy, dywany, kilimy, chodm- 
kl, kryś»tuły, serw iiy obiadowe, 
maszyny pisarskie, aparaty foto
graficzne, patefony, płyty: Komis. 
Kraków, Plac Dominikański 4. 
Suknia jedwabna Letula, buoLkl 
wiśniowe zamszowe (38), narzuta 
czarna, fcos-tjuim, aprzedaem. K ra 
ków, Pańska 14/1. 7779k
sUnpIkt, worki, chodniki, płótno
krawieckie, oraz drobną gaiante- 
rjg polacai K. Jamrei, Kraków, 
Gródz:ka 28. 7513k
Komplet damski, . brązowy i bu-, 
ciki na korku 3G/7» sprzedam. 
K raków , Łąot&a fta/5, bnetUa K a 
zi tuierża Wielkiego, 0304
FiHPtbpIbn pótpanuerny, „Małec- 
ki“  do sprzedania, ton i .staii 
pierwszorzędny. Kraków, Pierao- 
kiego 26/3. 607V
Centralny skład farb I chetntk&llj 
„Farboia1' Kr. Ponicki, Krakau* 
Johann Hallerstrasse 22 (DlugaM 
Farby, lakiery, chemikalje I innfe. 
Sprzedaż detaliczna. 1440&.
Mfynikto maisyny — k imteiila, 
turbiny wodne, wykład do ,1agieU 
ników. kamieui perlaków, siatki 
młyńskie, spinacze pas., gnri., 
elewator, śruby, klamry workowe 
br&z wszplkłe artykuły młyńskie 
poleca 1Sum.iua& Pałft«ae*w*‘d “  
Warszawa. Poznańska 38/3., 8452k
Linę stalową 9 ttim rfrnbą, 70 ffl. 
łliugą, marmury siarkowe różowe 
i popielate. Antyefcny paraWanik 
..Rokoko*1 sprzedam lub zamienię. 
Oferty: Biuru Majewski. Kraków, 
W  W. ftwietych „Nr, 600". 
Filateliści! Nowości Niemiec, żo?- 
nierska 12 wart. 15 zł. Urodzino
wa Hiemiećka 43 —  14 *1, Gen. 
Gub. Polska i inne zft pobrfta 
nijem wysyła najtaniej Biuro F i
latelistyczne „G lob", Śtdop. Siedl
ce, Piłsudskiego 23. tel. 153. Cen
nik 40 gr 78B7K
Sy|ilBlnl0 stylowe i kuchnie w fir* 
mie Józefa Szulca, Kalwarja, Ry
nek 20.
U w aga! Sklep używanych rzeczy 
żelaznych spffceda: kosiarkę ogro* 
dową. 2 piece koksowe, umywalnię 
długość 3.5 m., nadającą się do 
dużago Warsa talu, kolą trausmi- 
syjne w różnych wymiarach wm* 
Z welą i konsolami, większą ilość 
kurków do instalacji ĆcUtl’ftlhfe.1, 
motor ..Dieeln" i pnrę motorków* 
prądu ztaleufleigo i Stałego i Wieię 
innych rzeczy ftelaauyohi Kfaków, 
Krakowska 80. 5542
Sprzedani okazyjnie masźynę „Śih- 
gera“  do szyęia krytą, tańszą, 
w dobrym stanic. Kraków, Krótka 
10, ta. 1. róg ŚW. JTillpd. 5006 
L liii plebidiiklogo* piękbrgo, ora* 
futro karakułowa, sprzedam* K ra
ków, Koletek 7/26. 5981
T&itńZfln u5Woć)?ektty, dwuoio.bo- 
wy, sprzedam. Knaków, Krak o w- 
ł 7/18, Ł  p i 3081

a ,;.li żi iksae « 1‘atkł 1 « ma*
racami w dobrym stanie, sprze- 
dan.. Braków. 9 arowi'1n* 88'3.
F jn.no nnwo^żeana, start i mar
ka nijlMjlzfi, ,pr;, dam. K r “ ków, 
Kieleekr 30. ObiWIIp, dzwoneą do
zorcy. 630i
UM 1‘ ftnjr. óucied **«. jrifele 
wiącej uiy^ane HtiokWi pirkny, 
czarny i zegarek _iąski. zioiy, 
kieszonkowy, sprzedam. K ra l (Iw, 
Kielecka 30, pMeńtnlcs Mortil- 
skicj. dzwonek dozorcy. r.302
żhyty sprzedai duży wybór. 
Kraków Mogilska $/6, 14— 18. 
PBmpy od/K  Jhor 6 1 ś  Wszelkich 
celów, r rdafuośó 50 do ńdOu 
litrćWmin..rą, dostarcza Z“ sKUdn 
lub krótkotc) mihowo Biiito Tefih- 
niczne Tuż. Jad Rolle, Kfakow, 
FloJ-jS isl-ft 30. 6O0 R
HydrefeiH, kompletne rtoin )We Wo
dociąg' utometyczne. u-ządzeilift 
filtracyine dostarcza krótknteibni 
nowo Biuro Tec.,nirzn» inz. dftn 
Rolle. Ktuków Fióijsfis^a 30 
'Y jrk i torby, ścierki, sienniki po- 

„a „Cercwnia woEków", Krarńw 
Zielona 3. #103

k głęboki £o, kód ip o ftiw y , 
a"tko, Wypi ) dJec .igarnitnrki. 
płaszczy ki, ęu*tlefleczki, sprZi dam 
tanło. K i  litów. Z/L>liki'‘Wir'6 5'40.
.,Singer*11 masz.yńi do ezyeia da-u- 
=ke hąbjnkową, krytą, w piewszo 
rządni "i stanie, spi—cdam: Kra-
kjw, Krrkowskó 59, I  p., m. 19. 
Dn.azy wybitnych artystów w w al
ki*" wybo : i, n«iprz„stąpnie?szc 
ceny:' ^ "w f^ecT i, Krnkow, Wiśłna 
9. Sprzedaż, kcfnd, ocena J17'J
Obrazy ni'epszye' airt -stó:/ pci
sk ic h ; W a z  rz 0( Sf. K ra k  „w , w ić ) ,  
na 9. F p r-e d n ż , ^o e n n . kupno. 
Niagrzemakalny treneż dnfńsld, 

sprzeda i> a k ó .t ,  , W a w rz y n  
ca 40 a  ~ a&w
S zczoick  *o s zo ro w u n ir z dtZCWa 
(rącznyCh '  ua k i j)  drążk; w no 
szczotek w ycie ra ł ifl!t d fćw ń ia  
oych składartyeli, trzep do
starcza w Wiąsszc.) ilości kró tko 
term in o w o  H u /to w n ia  szo ot; k, 
K ra k n il, Adolf H itió r-P la fZ  !!2/4 
I, Pm Ml. 1M-33. 0879k

S t a M l .^ r z id b ę ,  fc»PD»,
; j t a d :  K r a ló w ,  F fo rj.ió ć  ta 8.

O1 r ly  — -,pr ed*±, kupno, ocena: 
b lin a  urzybowżka, — Kraków, 
Z(. ie fz ja iecka 14. dBhłk
■•■npetan newoc teanj Jjdno- i d’ 'u 
osobowy sprzedsm: Kr-.ków, Mei- 
sewa 8/4. 6886K
T-*tzan  podwójny 1 pn1ed/ńc:c, 
d< sprzedania, Sraków, Gi, iro- 
wiślńa 33/o. 711°k
Obrazy: A ienui icza Bram tu.
Fałcfa, Gersona K ćb«.i :ów, H. 1- 
ozewskiego, Podkowiń sk.ego, Stu- 
n istaa .kiego rVysiiiańci»iego raprze- 
dam: KrkkóW-Podgórze, W ęgici- 
ska 19/13. 7341k
Bielizn* pościelową Osobistą rte- 
sk„, (jar-Jką. koidęą, mało uży- 
1 „tle ŁPrtedam tanio. Rrakow, 
od ol it 16/ia, godz. 11—1, 4—o. 
Sprzedam muszyne młockarnie sze- 
roko-mlotną z oowiewem, nadają
cą si.; lo sezonu. Zuziak, ńes 
Przedzei, powiat Nisko. 7418a 
Sienniki, worki, choi nlkij płótno 
krawieckie, oraz drobną galante
rie po iCa: K. Jamroż, Krak w, 
Urodoka bo. 7 a l„ i
Łbaka •uafsowe, praktyczne: K ra
ków św Marka 9, narcznia Flo- 
rjaiioaiej, sklep tap,eereki.
ł  .rtt ciii wydre-kolrrerr, si a
pierwszorzi,dnj Wiam _iosć: K ra
nów, Zamoj; kiego 67/15. 77B7k
1 kr m i * g ra b o w e  kam-jarn w 
b. dobrym stanie do sprzeusuia 
Kraków, AShyka 5/16. 77HSK
PricW jzy wszelkie, drobnica ter
minowi i t  1 wpłt Iowy "'".nie wa
gonów buliduie, punktualnio: H. 
Hor .sz nawieź, Biuro Transporto
we, K.aaótJ, Sławkowska 6, — 
tel> fefl 161-31. 6388k
RUtir meble, szafy, łóżka, kreden
sy pokojowe, stoły d > sprzedanlai 
K-aaóW, Krakowski 26/2, magazyn 
M flk l z"gar“k (ciężki) 3-koperto- 
wy, próba 585, mechanizm szwaj
carski i maszynę do pisania „M i- 
gL„n ‘ w pień' '■'orzednym stanie 

łtery ni - toieckte. polskie ukra 
ińskie), sorzcc’ ani. ZgiuSZCnin: 
Kraków, skrytka pocztowe 569. 
MftierjCti włóslenne 2 ) omplety, 
taperab, kanapkę maheó brokata 
mi krytą, kprzedain. Zakład api- 
cerski, mraKow, Fiorjańska 32. 
TranboOrs.... K rowe wy, nośneżó 
200 k u  ttiocby prawie nieużywa
ny tanio sprzedam; „Menilabor", 
Kraków^ Jagiellońska 6. 5204
Patafoi elektryczny, mark iwy,
; sralce. okazyjnie sprzedam: 
KraknW, 8"li rjtask.- 15/4, i  p, 
Tagtti ny dwuosobowe, pc j^ ijn - 
tsze, materace włókienne _rzeda'c 
Wesołowski, Kreików, sW. Marka 18 
Maszyny i przybbry biurowe. — 
tłprzŁ.łal— Kupne. Agt.nura Han
dlowa Gołębiowski Kafelek., Kra
ków. b «. Tarka 27, telef. 228-43. 
Ubranie meskio ang. brą_u d ' UCiO 
wi; etj używane, t.encz ełegancsi, 
pokrycii a bidrko prima, oraz. ze
garek k lesfonn-owy zloty sprze-Mm 
Kraków, Kieleok; 30, c!_woue_ uo- 
zon i, pi'»«cznica. Mog ilskiej. 5775 
Maszyna J  rytą , Sin.eera" (ud 
z pudelkiem tańs-ą, sprzedam.
Kraków, Kielecka., 30, dzw ńek do
zorca, irr“ cznica M giiskidj 
Pianina ę żarno, pierwszorzędna 
marka 1 stan, spizedam: Kraków, 
Kielecko 30, Osiedle, ożwnrtek do- 
t ć tc y. 5777
Killniy. dywany, chodniki, uarzu- 
Ly, hnoicu; , .iranki, kapy, iw
żJIel, bielii-la hajtaniej v „C ej- 
trokomisie", Kraków, Grodzaa D. 
:utrr, ' o srebrno, niebieskie, ra 

do, spony futrzone, kołnierz*,
UażCKą garderobę damską, męską, 
dzi el; er taulu 8] rzedaje „Cen- 
trokomL-, Krasów Grodz ra S.
Sri nrno, platerowe nakrycia sto
łowe, horeelańe, kryształy, szkło, 
narsynk ąuenenhc, go podarczc, 
maszyny „&inąera“ . maszyuy pi
sarskie, patefony, dyty, igły, 
fdtoapaltaly w ilizk teczki, obta- 
zy, antyki ol azyjr le sprzedrjó: 
„Cent.ol.omi. '* Kraków, GrWtiŻkR.O 
Ubratf-i UiulJRe, kost.ium i iłozzej 
damnkie. płaszcz U’ iskii sprzedam, 
Kwlatkowekli Kraków, św. Seba
stian.. *8, m. 1. i&iib
M. tzyn* do p.sania sprzedam. 
Skleo, Kwiatkowski, Krak, w, 9zpi- 
-aina 20/22. 5824
Untisrwnnił, blnroWą i wAlizkową 
maszynę pis-rsną, sprzedam Stan 
pierwszorzędny. Bgłosz.: Gońiec
t-ras.. KraLórt „Nr. 6146". 
Patefon pierwszorzędny, oraz ply- 
t) taneerne, sprzednir Kraków, 
KalWaryjska 6 5. 6272
I nrykllgl A,t Kat; nberga, 10 to
mów mir., k_ i.r.ki powieściowe, 
sprzedam. Kraków, Kordeckicg i 
, U iP̂ G

Maszyn* I ryią, Biugcra, piękna, 
lilb II pudełkiem, tańszą, .inrre- 
dutn Kraków, Kieieoka 3o rze- 
eznica Mogimkiej, dzwonea do- 
sorny, 6808
PamarzPa pntc on ssaf owy, .- 
Tatr., ’ 'zmacnitbftd n i głośni
kiem, Sprzedam. KrąkuW, ul. Diii- 
g , J2 ,1]. 6, 6316
„Cym*. * dańaski zegarek, lo y «  
liransolct tą, spia da u. Kruków, 
Diuga 32/8. ; ; 1V
Unasrwo*#a b urctWą, tnasZynę do 
płsanlrt 11) dobrym stanie, sprze
dam Kraków, Długa 32'8. 631S
Walizkową maszynę do pisania w
b. dobrym stanie, sprzedam. K ra
kał . DtUgrt 32/8. 6319
P!rtL“on Walizkowy „H i* master 
voice“ , ■ oraz piyty, sprzedam. 
Ktnkow, Długa 32/8. 6320(
FtaliahlUU (wyciąg póltonaowy,’ 
Bprzoda tanio. K  asów, ul. Tl - 
sf »ko 8/9. 6327
KafUC.i damski, b-ążdwy z czar
nym Mtróm kusijuto Bopielaty, 
oraz shKlenki letnie, pkazyjnle, 
sprzedam. Kraków, Dietla 9 1/ i. 
SprzrJami tokarnie, pc dtaczar- 
kę, apńrat do spawania, ropmak, 
meto- na gaz, srTneą, dachów^ 
ek, rkĘ Goniec Krak., Kraków, 
Jśr. 6»16“ .
TaJCłan nowoczesny. .iLduocrobo- 
wiy, dwuosobowy, rafa trój
dzielna i pojedyńcra, 4 .trzęsła, 
stół Kraków Strrdom 13/9. C419
t m f i r  krawiecką, oryglbalną 
(slnanke*. blat szeroki w etanie 
oatdZo doorym, bi “  edaiti. K ra
ków, Krakowsun 33'19, ofio. 0463 
$M fa kombinowana do sprzedanie. 
Kruków, plac Grobie 19. m-. 2, 
“ p ru  lon lafiipę noWoczeim » 
dająoą się do salonu i liezn 220 
V, 10 A "ip iYi"domość Kraków, 
SW. Totdasza 25 cskltip elektrotech.l 
Okrały, ły w a jj,  kilimy „a  tyk., 
•heble, pcptcelena. dpriodaż -* 
łtuDno. oosna: Salon. Gbrrzów i 
dzlól sztnki „An tyk i", Krasow, 
Śtru,ló.n <8 lei. ' 4U-81-. 1-241 k
A b a lr fy  do lamp wiszących, sto
łowych ' uoenyr polecn Skład 
Artykułów Elcktfcioennicznycń 
„Żar", Kraków, SKwkoWoka 11, 
Misioz 227-21, 2 15)1 k
Afe*tirry> W jtw . „ t o » "  Kraków, 
-Sławkowska jo. <WMk

W  pierwsz", bo!o„ną rocznłc* 
śtaierci ś. p.

Antoniny z Rajtarów 
C Y M K C W E J

odbędzie eię w poniedziałek 
» dnia 2 sierpnia 1943 r.j o 
“"^godzinie 8 rano w kośóiele 

św, Szczepana w Krakowie 
NABOZFiHSTWO ŻAŁOBNE 
na które mpraszą K rew 

nych i Znajomych 
Mai, lyn ow ii, matka 

I Rodzina.

Ś, ^  P

J Ó Z E F  T R i T Y K A
emeryt kelejowy

przeżywszy Lat 77, po dłu
giej a ciężkiej chorobie, 
opatrzony -Św. Sakramen
tami, zasnął w Panu dnia 
22. V II. 1943 w Tyczynie. 
Pogrzeb doczesnych szcząt
ków Ukochańogo Męża i 
Ojca odbędzie się w Tyczy
nie dnia 26. V II.  1943 o 
godz. 8 rano, po Mszy św.

żałobnej.
Zaw iadamia się o teta Krew
nych i Znajomych z prośbą 
ty modlitwę. Stroskani

żona, Dzieci, Synene 
i Wrtnki.

Tyczyn przez Rzeszów.

i; m m  i i ) i —

1 .1 P .
Waleria z W alla łhżn  

6 t fą »< C X B S < ffO "a L '^ fe
wolowa po art. neib iartu
prz-eźywszy lat 69, zma-rła 
po krótkich a oiężkich 
cierpieniach 23 lipoa 1943 r. 
Wyptowadizemie zyrlók na 
nile isc© wieoZn^go «{>ó- 
czynlku nastąpi W ponie
działek, dtnia 26 bm. o g.
16-tej z kaplicy CttLenta- 

rza rako\ViękiiegP. 
Naboieńfitwo żalcbns 

odprawione zostanie we 
wloreik, dmia 27 bm. ó g. 
8‘30 w kościele PP. Nor
bertanek na Zwierzyńcu, o 
czym »awindttmiają Kre
wnych, Przyjaciół i I&ńa- 
j-omych w nieutnilonyiil ża
lu stroskani
CArkl, Syn, Synowa, Zią* 
btowis, Wnuki i Wnuilka. J

PODZIĘKOW ANIE
Wszystkim Tym, którzy 00- 
dali ostatnią przysługę 1 
wzięli tak liczny udział 

w  pogr2ebie ś. p.

F m  -ir • ,n (i abczaka
składamy serdeczne „Bóg 

zapłać"
łona, Dilści I Boi Zlna.

Syplfelnla noWoczeena okazyjnie 
do sprzćdarlia. Kraków, Starowiśl
na 44, stolarnia. 5247ł
Firtfeplany, piąnina sprzetlaż, kń]>- 
no, samiana: Helena Smolarska*
Kraków. Sławkowska 4. 5248K
Obrity, sprzedaż, kupno i ocena: 
L. Wiadrowski, Kraków, Florjań- 
skd 7. w podWotcU. &240k
Samouczek: Język Niemiecki dla 
Polaka ze słownikiem i rozmów
kami zł. 20—. Wysyłka za po
braniem. Księgarniom i odsprze
da wcom rabat, Dublin skryt
ka 112. 7515 (t
Skrzypce mistrzowskie, kilka sztu*
0 dużym i pięknym tonie, sprze
dam tanio. Kraków, św. M arld 
18, t a .  6 .  7737k
Wzmacniacze fabtyczhe fe ie fo i 
z gwarancją imienną bupiaz w F ir
mie Kontakt. Kraków, Stradoml8 
Patefon elektryczny oraz zmie
niacz w pięknej szafie sprzedam. 
Kraków, Wiślisko 4, m. 3 (koto 
Hali Targowej) 3641
Hodowla drobiu Józer A.pro, Kra
ków, MażowuCCka 19Óft, teprżcdaje: 
icozy, króliki, gołębie i kanarki. 
Przyjmuje fi& pokryttlrt ktmy pfJ6«i 
cały rok* Na żftpytttttii 8flhb*iek 
dołączyć. 4361
Wa{|b dziesiętna do sprzedania. 
Wiadomość: Kraków, Felicjanek
7 dnzoren. 43fih
Olejki, K.BcncJe, Barwniki d^ 
cla-s.t, cukrów* lemOnlttli, artyk-U*. 
Łów fcpożywcizycb i perfumeryj
nych. Hurt-delal D/H Z. Syp
niewski, Warszawa, Franciszkafl- 
pikh 9, tek 11 17 99 i l i  16 55. 
Rowef dziecięcy dwukołowy sp^zU- 
(ta firma Wandor Wład.4 Kraków, 
ul. Garbanskn 4, tel. 124-48. 
Hulajnoga pompowana, bardzo
lid na 1 ładna, do sprzedania. K ra
ków, Groble 21* u portjera. G163 
DywOny perskie, to nasza specjal
ność: Komis, Starowiślna 18, Kra
ków, 6179
L&mpy elektryczne, armatury d- 
świetieniowe, mnterjaly elektrp- 
technicznc w wielkim wyborze pU- 

viccn D/If. Centrala światła, K ra
ków. Dietla 35, tfiL 1(57-27. «3g9
1 ryczesy gabardyna i długie gra
nat sprzedam: Kraków, Karmeli
cka 36/14. 61471
Kśląftkli Balicki: Ludzie na zakrę
cie zł. 35*— , Bieńkowski; Zagad
nienia gospodarki przedsiębiorstw 
70.—, Bontempelli: Moje życie,
śmietć 1 cuda 15.—, Brzezińskii 
Hodowla drzew i krżew.ów owoco
wych 40.— , Chromiński: Kot.ty
parowe 40.— , Corti: Cesarzowa E l
żbieta 100.— , Czerny: Przyrządza
nie potr&w 154,—, Godlewski! Eru- 
bralogia 42—, Gotta: Imię Twoje 
2t>.— . Kieclrzyński: Żona i nic żo
na 30.— , Mofcer: Budowa parowo
zu 80.—, Iłykaczewski: Słownik ję
zyka polskiego 30.— , Szńman: Ho* 
dowla królików I/Vl 37.40, Tolstojs 
Kok 18 i Siostry 100,— polecą 
Księgarnia Stefan Kaińlński, Kra- 
ków, Karmeliekb- 29 i Krakow
ska 18. / 644t
Pasta do obuwia e/,arna 18 zł. k f  
nft kompozycji terpentynowej, za
prawa do podłóg w kolorach: bia
łym. orzech jasny, Orzech ciemny, 
mahoń. Sprzedaż w blaszankadl
11 Kg i paczkach 25 kg. KiiograflŁ 
10.20 vzł.! „Btt&ar" Warszawa, 
Przechodnia 7 Pfzedetąwh lei* ptu 
BittikiwaSł. 76011



„GONIEC KIM KOW SKI“ Nr. 171. Niedziela, 25 lipa, 1943. 9

PlECggCłE
J b O u s K i s
3- m a r c z y k

K ^ A K O ty  św. T o m a s z a  2L

K ilk u  c h ło p c ó w
praktyki przyjmls Wytwórnia 

Mebli, Krasów, Starowiślna 35, 
Juljtiu Pyka.

5w r t «m  zn ru z słaitpcftjj
. oamodzlelnie gotującej, 

wiace' U’oohq po niemiecku 
az °<1 1 V I I I .  krawcowej, szj 

iiąccj po domach. 
KRAKÓW Mały Rynak N r 4.

IKfcAC JYKT. 357::

Ostr*fetente
2 ?]f,S7̂ rr” 11. ie za długi pant 
ZamiL f rr V ' 1 Gbc» “  (Koppo,woj), 
Ba r o  «• Krakowi-), ulifw
“ * 41, nie odpowiadam i ta

kowych płacić nie będę.
 ___________  Zygmunt Kapp.

m a s z y n ę
y do dowania kupię.
^fliotzania: K raków. Bartosza 2/6.

J a d a l n i
aoworzesną, obrazi Azsntow lcie 
•*4l#niic Biode mayer eprzodam. 
Krnk6ó7 Florja.itka 10, II. p., of.

I IS K  Z lllJ
Państwowy Zakład Zdrojowy.

WZODDJĄCE DZDKOJO ISKO 

Dlii iEUMATYKÓW

Czynny do 31 października 1948. 

P " ,4e utrzymani i zapewnione. 

j 774k Zor- ,1 Zdrojowy

PRZYJMĘ ZARAZ SZOFERA
z I I  klasą do Katowic. 

Zbłoiunla u p. Kum jrklswicza, 
Krakt^, fv., O.rtfuC.i 7.

1 > R d K 4 W ,  Starowiśln 35
Puieea wytwórnia Mebli 

—  d U L i ^  ,| W Y K A

•̂••‘eion w&iizkiffwg
? z“ a°nii ię elektr. membrana, pły- 

muzya.). cottcartw-roj i  tanei i« j; 
s °r-=dam w go Iz  la— 20.

■Ra k ó w , Ul. Krupnicza 26, m 9.

Tanio snrzeaaiemy
"Wszelką garderobę futra, liay 
rebrne, niebieskie, pościel, 

Mielizną, Kilimy, dywany, na* 
żuty walizki, teczki, obrazy, 

maszyny
o i f ? * 8 ’ P a t e fo n y  w a l izk ow e ,  
®JeKtryczne ,  p ły t y ,  elektrolu.Ky, 
Porce lanę, k rysz ta ły ,  footoapa-  
n* łi Przedm ioty domowego 
u żytku  —  duży  w y b ó r  oko l ic z 

nośc iowych  upom inków .

i f f c E l ś T R O K O M l S *
KRAKÓW, ulica Crodzka 6.

t .  M ó łry m óntalne______

d »n * ^ 'r P-' ■ wyooki, c-blon-
n,u sądzie handl., pozna 

i . , ? ? '1"  27, przystojną, Intc-
w m S r ł ’ WMYi '"'obr e zuuiowann, 
mat. ai  .względnie zamożną, w celu 

? « .  nieanónimowe a ro- 
TTrli Ptosze kierować: Goniec 
r  ak Kraków, „N i 7" '4k“ .

i zrost ś-adni. lat ii2, 
- .i zbudownny, bez naidguw 
cho r ' n wyeoklej kulturzi du- 
brnń- nowarfy rzemieślnik
Duinly ,ł, ! żywezcj, na posadzie, 
o H W W  bytą aamych walorów, 

i i  a . ’ * V1 Ir o z bardzo dobre-
0 v„ i “ • Pracowitą, do lat 25, 
111 i.ni m Sl0ele- Poslnuanie rueho 
orl„„_ ■ 5 iv  nieruchomości, wzgi, 
Wo .iK. bie wykształceni* fnelio-

> Ola wspólnego dobra kouieez- 
kjó "ważne zgusz. z rotogrntją 
ków0WavĆr k $ 2 W  K -«k .. Kra-
a . ’ r* ,
*to.l!!n0^,0,*•, 8T. wyBoka, przy-
t„v: „ d o b r z e  sondowana, wesoła, 
s&itij li , • dobrego oiiaraKieru., 
ej ba, nawiąże koresponden-
a nn,i„i rnotr. z panem wysokim, 
®tanowi’oi# T zalet“ er do lat 4z na 
blinowi ,J Poważne, nienno-
ktćm V (Poiliwie z fotografią 
K  a. zwróce, gierować: Gunie

'•ow inZ -818” -
Bieńka . wdo.ia po 40-ce, urząd
za jąc, . , dobrej posadzie, posin
1 w k - r i sm,y na prowincji 
mąiia 1 ‘ kpwio, przyjaeiolu- 
lat 55 , au< wio fhtoUgentol do 
W az 7 wfaaw :e złożą zgłoszenia 
Wołam)' rjbwigralią (zwrot zape-

— TJ BAUiKU p rZy JUCIAJIU-
lat 55 > Wbiwfie i.itoligema.l do 
ra z  W®knw:e złożą zgłoszenia 

jo iam b  JP^lfrnU.-ł tzwrot zapę; 
5*0 B lm . n ..Obopólne szcząście! 
ków AłS.’ił^ęjoaęeu Krajna, Ki-a- 
KW; ,  M o "f H itU i-p.atz 46. 7773k 
hi o i.., * ,P ‘b dopomoże material- 
d ” >uw; C r ”* i '  2- li tałem Mom- 
laiar niskiego, wza-
1  fo tonów  ŻgłosBemia możliwie 
B; r„ ■ . ped nr. ,.łi= do
Ą<tr . Krajno, iwakÓAV.
Rl.nl l5 ii?S V ,fa -«• ■ 7S9łk
I 3alnie >sL f? **• oiezależna mete 
Pozneó’ I  i-0"  ar7y stwa, obciałnby
^ ^ d z iJ }n v !f ,? i  » tar«aeffo panu 

Łunainego, wyksztai- 
bego /, towniei ooLrzr s^tuowu- 
° « ,e  a ,! " ' “ ‘ ryp . L ii  ty do U nra
W lii z iduoia", K  miów, ffjo- 

USKa 15, pod „Nr. 123" .

Dwie młode, podobno sj -patye- ■
brunetki, p ■—okują dwocb panów 
do lat ."L, . jnpatyczi yoh, przy
atojnych, z doKem ‘■crorm, mtślą- 
cyc1. p o w in ie  o iyeiu. 0 f< r ' . 
Guniee Klak., -Tarnów, ,.Ni ludO" 
h  ini przystojna, na posadzie, łat 
31, średnie wykształcenia, pozna 
Inteligentnego prna do lat *«,. na 
dobrem stanowlsJcm ’u.b zi omiata
na. Cel matrym. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Tarnów, „N r. 1579". 
Fagną  poślubić czliwieka, na- 
pra .'lit' » i  rtośoiowegn, godjego 
zaufania, mtrtn lat 26 i nie nalcżq 
do tych najbrzydszych. Zgł.: Biu
ro Oz I os u Kraików, Sienne 12 
.Tiichura". Gir i
Kterjf z panów chciałby poślnbić 
biedną, brzydką, lecz kochającą 
p iiw de i przyredą. Nie lęka; ie 
sią poznanie sie do niczego nie
0 r,wią,.uje. Lii ro Ogłoszeń, K ra
ków, Sienna 12 „Arguaow b oczy 
MaucrycLelkr, lat 34, r-mpatyczna, 
gospodarna, pracowitL, domaior- 
ka pozna int to ,;ne«o p a ia  l i  
sł 'riaowisku, od lat 345, naełnie 
wdowca z matem dzieobiem, któ 
remu zastąpi matkę. TWąo p .vt i- 
n" iigioszeni“ (fotos raf je i ’róc“ ): 
Mielec, Ppete-rpsteńte, nr. dowo
du 2466. ' 4 i
D ii mego aolegi, iat 2 c. blond., 
wzros „  1.74 n wykształcenie śre
dnie, izycznie i moralnie zdrowe
go, “ iezbyt jelnak przystojni go- 
znajdującego ale obronie w oleż- 
kiem położeniu i."terjalnem po- 
sziiku: ! towarzytz,ki życia, buga- 
t (j,  nienależnej by —logia dopo
móc), miejscowość o-ojątna, ? in
ny z gospodarstwa mile widziane 
wykształcenie, uroda h f  znacze
nia, uczciwość, prawy charak.ar 
wymagano wiek do 32 lat. Wdo- 
w  ‘ • eparow-no wykluczone. Zgł. 
inużliwie z fotografią, • „ierrwnć: 
Gonie' Krak,, Kra^ó-m, „Nr7b65k" 
40-lotni, inteligentny, przystojny, 
życie dobrzo znający, dobrze y- 
tue wany wdowiec, pragnie naw ią- 
zać „orespondenoje ” panią do lat 
35, szlachetną, inteligentną, gospo 
durną i tadi a. Cel na trym. Prcazą
łaak uapi ó i załączyć fotografie,
którą zwrócą: Goniec Krok., K , »- 
ków, „Nr. ł7k“ .
f  Inn i. przystojny, dobrze sytuo
wany, pragnie poznać’ iann» zgra
bną, n m t«n ą  z okolie riarmwa 
Pro-zą o zto’żrn:e ndccydowauy ob. 
nieanoLimottycb listów wraz z fo 
tografją, której zw ’ot zapewniony 
Gjnie 1 Krak., Tcynów, , N : . 1607" 
Syiiipalyczn' rosła ilondynka, 
ni la czarnulka, wiek jredni, wy- 
i-sztaicoHC, szukają dobrych, za
możnych meż^T-sportowców, n ij- 
fcuctniej inżynierów wzrostu słu
sznego. Zgłoszenia jderować: Go
niec K iak., Nowy Sącz, „N r. 6316" 
Dwóchkawaierów-fachi rów: blon
dyn i szatyn, iat 3—2Ć, poznają 
piuienrci do la„ 22, nieeałkieu) 
biedne. Ce matryc Zgłoszenia 
z 'o torra fją  klcriwiać- Gonioc 
Krak., Nowy Sącz, „N r. 1300 ’ . 
Poważne pon dy matrym., wi. ka
zania. Szcząśli iyo kojarzenie. °ey. 
cho-anaiizy_ charakteru, .ukryte 
zdo’ nuśoi, wady, nałogi, przsB/.ło«ó
1 nrzysztośó, nstal_ na podium m 
próby ósma i d r f urodzenia. Od
powiedzą za żal, izemem. poocto- 
wem. PsycLograrolog mistrz Ma- 
mott. Kraków. Skrytka poczt. 474. 
30-latnla niewiasta, znajdującą ełą 
w cie-kich waruni ach, pricujnco 
m  fabryce, poślubi nardzo
zą. owego, a, j łącznio z prowincji. 
Tylko jio ,;nin,: zgłoazeuia z foto
gra f ją: Biuro Hupeiyc. Kraków, 
.Ingiellnńs a 7, „prąd cc decyzja 
Kawaiar, fachowiec, lał 3" poślubi 
parią do lat 3ó. Zgł, z  fo to g ra f i i  
Biuro Oglcrzeń, Kraków, Slem a 
12, „Szatyn". 13 G
Absolwent medycyny, lat 27 t -v- 
dzo mity, 6ymi itr  *ny. elegamki, 
n; pierwsi orz mej poe..dzic, po- 
ślul" "nnią wybitni, m’ tą, agi i- 
ną, ładną, niegależną, do ląt 24. 
Zgioszonia nieano-nimows z foto
grafią : Biuro Wglpszeń, Kraki.ąr, 
Sienna .12, ;d a ..Medyka". 4398 
C*Y zufijc tie s i( m tozyzno na- 
I>ravł(b dobry, in-toligemite-y, kić 
r; prngnio ichcgo ognij a do- 
łndgo? Jeśli niech napiązo
«zi żery iiąt do mitoj iraty-aki 
lal 25 ze średmiem wyksataąic ■ 
ułom ni zupełnie biedniej (sklep).

y li o poważne, THeanoTLlijr' we 
zgioszonia nroaze kW*owa du 
Goń,a Cr.. Kraków. „\ r . 'i57bk“ . 
6 1  ” 1 Sinik na situnowisku, 23 le
tni brunet, wysoki, przystojny, 
sierota, prjgpie jotm,-' w celu 
nta tr yni om latu ym pnnue milą i 

■ gijuą. Zglosizcala m Mi wir z 
fC ogra iią  zwrotną pod Nr. „414“ 
do .Biura rlo«zen Krajan, Krą 
ków, Adulr H i tli rpla.lz 46. 7690k
Chcuz dooize o że -Ić sid, wyjbć 
zampź, szczęście osiąguuo — 
deślij m -ja fotografie, podaj da
to mr lizrnia. dan° o sobie oraz 
et '.ie ż^o.einia. Adręisor ać „ Stu 
Jiio" ITarszawa C 1, Sarzynka 
P0o-itowa 322. 7694ik
Keblatą -przy.iaoiotlGin, mila, inte- 
liee-ntiną, zdecyclawana, tc-maieira- 

^nrat-em, c ani ot.nu, niebi-edjiu, na
wiąże matrym. koreispoinidietficję 
4'J-iletni przyeito-jny kawaler, do- 
inatioir, przedisaębi-oirezy' faeli-owiec, 
ii n i wers y te ek ian w yksatałc cni ero. 
Panie, mające za milowa nie do 
Ztbierania znaczków pocztowych 
mile widaiainie! Wyczerpujące,
niisanonimowe oTerty f<vtkam4 
tziw.rot zapewniam) „Kmzet‘* Biu
ro Krajna, Warszawa, Bracka 17. 
Dobrym praylamełem, żo-ną 
skroiumycii wyraatfań będzie sy
tuowana. wykształcona wdowa, 
ta.t 45, dla Ziłem lamina, inżyniera 
Ju:b prze-myistowca. Zgilos-zenia: 
Biuro ojrłosrzeń Krajna, Kraków, 
Ad-o.lf Bitleriijntz 46, pod ,.Śtor- 
™yk“ . 7707k
ICtory j5 Panów, naprawdę dobre
go charakteru i dobrej prezencji 
do lat 40, szuka żony, wspólnej 
pracowuiiiraki w i n leresie, wn.loaę 
100 tysięcy do wspólnego kupnu 
domu. Zdrowa przy«4ojnu przed- 
^'iębiorcza eeparowanji wiek śre
dni. Zjfł.s G-ojiieo Krak., Nowy 
Sąei pod „WepóLnioić1*. 7711k 
Dwóch prayetojmych, wyksttałco- 
nych, nieeaJeinych blondynów 29 
d-o 30 lat poszukuje towarzysaek 
życia, tych fcamye.h italet. muzy
kalnych, wBScdyeh d<o 25 lat. Po
ważne zjrloisfcemia z fotografią 
zwrotną <lo: Gońca Krak., Nowy 
Sącz Nr. 183. 771 flfc
Kawdlrr młody lat 25 postukuje 
panny, mlodo.i, miłej, yospodar- 
ne^, lnteliffontnea o prawym cha
rakterze i nezerwej. która by pvzy- 
wtila z pemocą biednemu, lecz bar- 
dizo uezoiwerou o dobrym charak
terze, który jest przygnębiony 
życiem. Z Kłoszeni a z loto jtraf i M. 
którą .na żądanie zwrócę, do Goń
ca Kruk., Kraków „Nr. G434".

KawaUr lat 38, inte(Lig«fiitaiy, tro
chę pa^ywtojny lcca bdedny, zna
jący się ma prowaidEeaiiu inf«re»u, 
IK>śjubi pamlą posiadającą dobrać 
zajprowadizony interee tub g«€(po- 
dars-two z własnym domem i o- 
girodiem. Wiek od 34 do 43. Zg<ło- 
SKenia tylko powaane: Zakopane, 
Ajencja S i cmi anowak le^o ntr. 1033 
Saparowwia, nieszialefoia, lat 86 z 
własnym mie^zkaiuieim pozna pa
na do lat 40, kuittiutralmegro. Cel 
matrymonialny. Zgł.: Goniec Kr., 
Krak ów ,,Nr 6464".
Ziamianin lat 26, wzrost 183 cm, 
blondyn, wysportowany, dobrze 
zbudowany, wykształceńio bred
nie, praediplębioircizy, trzeźwo pa
trzący na życie, lnjbiący óplew, 
muayikę, malansitwo. Z powodiu 
braku Innej 6(poaobnoóci fiz-mka 
tą d*rogą znajomoócj z panią 
przystojną, mJiłą, inteiLigentną^ 
zigratoą, ęospódjamą, nmzylk.aliną, 
7, wykezitalceniean średnim, z do
brej rodzimy i  wy&olką, TyJko po: 
ważno zgłoszenia kieirowaó weraż 
7, załączeniem foitografii, której 
z-wrot oraz ścieia dytslknecja zafoe- 
wniibne. Biuro ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitlerplatz 46 pod 
„Wielikopolaniin". 77f7k
Saparawany lat 42. wzrost 1.82, 
SttCBupły, przystojny, nie brzydki, 
bardzo wartościowy, samodzielny 
kujplee, Wil-aismy sklep branży mie
szanej, operujący na dużą skalę, 
uczciwy i szczery, szuka intolj- 
ffeu-tnej, stałej, uczciwej żony- 
przyjacióŁkd, ładnej, zgraibnej, 
szczupłej, wzrost 1.70—1.80, nie 
wybujałem temjperamencie do łat 
30, fachową, aby mogła samo- 
daielnle prowadzić ekflep, a  która 
kocha piękno i  prawdę. Zffl.: Go
niec Krak., Rzeisaów pod Nr. 24.

Hoclegl

H u e lt i ł  K — ik ó w . G rrń izic i 5°/12. 
N o cla g li Ii łłi ów, jzew aka 7.7. 
Niclapl nie zrąm iją o e: K ra k ó w ,
7>iuga 16/3. 6177
N iie la ^L  K r r k ć w ,  S la r~ w iś in a  5 
m. 13, front — bufidutr". 5203 
N a c ią g i: K ro J  ów, Sze, lea 7/7. 
N oclegi K ,  ” ió w , F lo rja ń s k a  J/B.

Nauka l wychowania

M .,iyn*plsniB indywidunlnte, no- 
wooześnie, stenografia, lis "wnla, 

(iWucze.uie: Kraków, Grodzka Si. 
SIsnoArdlll pon k ijj, nlemieek.sj ' 
jeżyka mem1 e”k.ego nauczają 11- 
piownie Korespondencyjne Kursy 
Stenografii Lublin, skrytka pocz
towa 109. Wyczerpując! infc miH 
ode -  po nadesłani- rl. 2.
Ji .yk* nlemieoklego Kars/ K  r* 
-Dondeneyjne. kar i 'Ir. po -zątku- 
ją  iyoh. K rrs  dla zaaw, isowanyi a, 
Wiosna ułat 'ona metoda. Szybkie 
postępy. Pref. G. P ljtu w , W: I- 
srawz. St.n Augusta 28-8 (sk.z. 
pocztowa 363). 4837K
KorsipendLncyjny Kurs P izy [o- 
tc rawczy do Państwowej V, -/ż- 
6zej Szkoły Teohnsoznej w W ;zf 
szarfie. Czynny jd  1 listopada 
i.942 r. Informacje: Warszawa,

mf lna 34/4. 6I42k
Nruczam usłcie i  'cortspm demcyj- 
nie stenografii polskiej I niemiLC- 
icicj. Kraków, Zielona 25/21. 
^orłspla.iu 4 nien ckiego lekcje. 
Kras ,v, Zieloną 9/1 6038
Wpisy i.a nowe, u rządów' zatwier
dzona K ar-y  Han iiowe przyjmuje 
.ie . uo końca Hpc-a b. r. Uozba 
m .Jeo Ograniozn ia. Początek nau 
ki 1 w rzen ia . Zgłc-zenla: Kraków- 
P(y'górze, Smolki 9 god’  10— 13. 
Pfufssor. kierownik Ku-.ów  Knn- 
llowych lauezn »  krótkim czasie 
jązy,. niemieckiego, księgowości 
wBzelkich lystemńw i innr'ih 
przedmiotów handlowych, nalto 
lnateuatyki, fizyk i i < betnji. Zgło
szenia: Krukó"'-Fodgórzie, Smnlk, 
fi. godz. 10—12. 6437
Kursy rochńiozne inż. Gnjew ku- 

o, Warszawa, P r  emj d'u 11 A. 
Eiww Techniczny kreślfc-ski, siu- 

cbowc ino korespondonuyjnio. 
Kurs Techniczny Koresponden
cyjny. Wydziaii : Maszynowy,
Budowlany, Drogowy. 7599k

Roint

Gumy, do wó*ków dziecięcych, 
ńaciąffam. Kraków. Lelewela 14/2. 
Paltryny, płaszcze gumowe, zamki 
błyskawiczne, teczki ęaprawin ora® 
watiwia zatrzaski i ztmki błyska
wiczne Zakład Szewski, Kruków, 
■Szpitalna 26/22. 5278
Kftfdry wykonuje Pracownia, K ra
ków, ul, Orze*zkpwej Nr. 4, m. 9. 
Znalaałfena obrączkę z uaplecm: 
Krystyna i datn. 'Ddebrać po u- 
dowodnieniu własności: Kraków,
Basztowa 17/1, ofic., I. p. 6386 
Pasfadam kompletne urządzenie 
kawiarni: 20 stołów, 60 krzeue],
la<lę, gablotki itp. Poszukuję spób 
nlłcu uprawnieniem na otwarole. 
Wiadomość: Kraków, Topolowa
32, m. 14. 8496
Stelanja Brzósko-w«, żona Micha
ła Brzóski z Grabin Nr. 31, umy
słowo chora, wyszła z domn w 
piątek tj. 16 llpea i dotychezjie 
nie powróciła, ubrana była w su- ’ 
kienkę siwą^ płaszcz i pantorie, 
miała na ręce. na głowie chuste
czkę, boso. K loby wiedzinl o jej 
pobycie, proszę zgłosić na policję 
w Wieliozóc. 0514
Pabytu okolica górzysta, poszu
kuje młoda urzędniozka na przy
stępnych warunkach. Zgł,: Goniec 
Krak., Kraków, „N r. 5374".
VvfMiarowym pociągiem z Zukb- 
pnnego d. 21. V II. zostawi tam 
czarny żakiet od kostjumu. Ucz
ciwego znalazcę proazę o odesła
nie za wynagrodzeniem pod udre- 
sem Józef* Matj^ik, Kraków. 2, 
Łagiewniki, Pocztowa 154. 6458
SpecJalUta trwnłej ondulacji Gu- j 
staw. wyuczony w Wiedniu. Gwa- ' 
rancja, płyny zagraniczne. Kra
ków- Podgórze, „Jasia", Limanow
skiego 16. 6400
P lanętk l gumowL, jzy ld , oraz (n- 
t lic® na~ obko.Yci t. S opra-vi c  
araków. Grndzku 86> 6290
Warszaw:., PenijL ab’, Muniim ti 
7. ,u. 3. W pnboJaBh biiżąLa widu 
takim i ri paai'2j l  póńczoul- dla 
nleganokiej pani tn „Ekt prm ’ 
leleny Jabłońskipj K-akón, 

Długa 31. 6982k
PP. y.ieruianie rolnicy! Za skrom
ne mieszaanie, wyzywlsi ie 2 t snb 
pomogą i r gorpodaratwie jazo 
agrt oiu dal ze vraruni-i do umó
wienia. Żglos >nm: Gonifli Krak., 
Kraków, , *1' 7446k“ .
P l..iy  kopjujo szybko Elokt-yczn: 
K oiijow nii. Kiaków. Ptarowjślnii 12 
Zmlani i.a lepsze mątwi parada 
ohiroin„atkis Krasów. Krt„o\\3ka 
39/43. wyjąwszy ozwsrtki, niódiiele

~:iart y zakaźne r izmosią póui 
kw idl! udpluskr.auie mi.‘szV m 
ga.cmą „G uzoobemJ ■»“ , Kraków, 
PijLrska 75ł 97'
“ ■osracje zeg.rkó śzyhko I so
lidnie wykon zje Frma Gajewski, 
j irak/w. ul. Starowiślna 26. 5404 
k.jiainluzki bl-ju-s cine napra
w i  fabrycznie: Krak„w, Dietlów- 
ska fi, oziifiernia Myszkowa! i 
Drafeleglni poradzi v-~ wsrystaioh 
sp-nwach 4y iiowycht — Kraków, 
Dajwór 95/15, I I .  p. 6118
Spraw, uznania zmarłymi i mał
żeńskie orzeprowalzam: Kraków, 
. tarowmna 6/5. J9» j
•wiato,.sJ sławy ja.nowldz-p.y- 
ehógrafoiog prof. taJrnmej wie- 
izy  rozwiązuje każdemu f l i t y  fy- 
eip Przepowiada p.zyszłość, spra
wy handlowe, roilz.uDO, i Głośne, 
lo zaginlo -cb P idaó datą uro
dzenia. Adresować: „Impresario" 
Warszaw* C 1. Skrzynka poczto
wa bz2. 73u9k
K tire  miasto potrzebuje dobrego 
zeg-rmi.trz-i? I rjyjmą spólnl 
(-ezi o) z kapitałem corajmnie; 
lO.oOu. Wyśnicie zyeici Zgłosienia: 
Go"ieo Krak., Kraków, „N r 7896k“ 
Pnt kdJa owego mążz ,T ojiiecba 
Zagurs; i go, funkn. Pulioji Pol
ek. jj ,  który przeć wojną pełnił 
s.użbą t» Ptai—awie, pow. Mości
ska, wojewoidziwo I w„wskie, ur 18 
V. 1991 x. w Zawodzie, woj. Kra 
kowskie. P"=zuldv. any "d "zasn 
rozipoeząoia eie wojny n.e dal wia- 
Jomoóoi o robie. K łoby wir dział
0 jego miejscu pobytu wzgi. o 
smii roi nodczn“ wojny, pro ony 
jest o łaskawe podanie w*!ido7"o- 
ści ijpóźniej do końo lir >a i 48 
Zofja zijigóreua, Dtuiseh JNesto" 43, 
Poet Kost"n Warth“ gau. 7578k 
W  ebelli. eh Zakopanego poszuku
je miejsce wypoerynkoweeo d o
c. łv miesiąc dl 1  luo _ osób z ca- 
łem ul rzymi ieu , Oferty .  poda- 
niem ceny składać: G ul e Krak., 
K i l! Vu-, „N r . 75811,“ . 
kwIatewLj ełaiw- Jn«now dz-Pey- 
cbografolog Prof. Naul Tajen: !j 
Wiedzy rozwiązu_s każdem i fnktj 
życia. Przenowiada prz sziość, te- 
raźciejszoió, pi^yszlość, siprawy 
handlowo, rodsiune, mił< sne, los zt: 
ginionych. Podać uatr urodzsnla I 
pytania Adr.jować: ,, Lmpreaarm", 
W „ rsrawa C 1, fkrzj „ka poo J£2 
Forztfkujt na sierpie.^ wrzesień 
na wsi lub w RTórniejaklej j ir o -  
w ij okolicy pokoju, ewent. i  czf,- 
ŚLlowem mb f « lk ff . ,^ m  utrzymz- 
•ii m. Eg,, pod „Pani z dwojgiem

dzieci" do B ura Otnirun Krama, 
Kraków Adolf Hitier-PlaCy 4J. 
Poszuklwa.ia obiady przy ,od-i- 
•lie, mr-r: wio w okolicy Długiej 
dla dwóch eoHlnych oeót Żgl.r 
Gouiec Krakowski, Kraków, „Nr. 
7, 701 *,
Mrszyny do pisania 1 rachowania, 
naprawa fachow i: W irazia i M< 
uiaaiezny Kraków, Starów’ Gna 
1P Zy gm-in* W/ad /sła J6Ó4
Zm Ictltnt trenoz mąski w  pocią- 
gn Szćzucin-Tarnów J" V I 1943, 
Do odebrania: Kraków, Grzege-
.zecka J2, m, 8. 01P3
Fsrtrety rtjczn i m; lnwan' pąste- 
Ją "50 zł. PrzyBMd 'otogra.'ją. B,1- 
b irto. uczeń Matejki, Krosno — 
Adolf-H ltler-Platz J 2. 9 '  2()k
Krawaty meskif pr: (rabia, odna
wia: 1, raków, ul. K ra iow  ika 19, 
m. 8, I I  p. l n76k
Nowoczesna Szlifi-rnia nożownł' 
ezn wykonuje wszJlkie rok ty. -  
Spor’ ilność narządzia chirurgicz
nie I fryzjerskie, rrzz napi-uWu za- 
paluljZLk, Kraków, Slarow.ślna 33, 
Tyl.beki. 68! 2k
1 y-eprowadzkl, przewóz f-utepia- 
nuw oraz wszelki ih towarow wy
konuje solidr ie i fachowo Kazi
mierz Pawlik, K-aków, 8l„wbow-
h .  r l. m. 11 7122k
Ni zezy _06zczątnle: pluskwy,
palii \ molu karedony, mrówki, 
mszyce, wołka zboż iwego ,szczu“ y, 
myszy. Pori d oezipteresownie ,i- 
dzieła Zukiad K walki z .obao- 
twem i szi.-oonikaml. Kraków -  
Si.ow.«k„ 24a. 7?S5k
AryjskUga poc od ;enio dowody 
przeprowad :a. metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) liernldyk 
(Sippenforscher) I '" .  U. Muiretz 
kyj, Craków, Ri tsryko 17/4 — 
Wiedeń 110, TiiAonschauzslr. 1.
i.la.ta Fiiipnzak Masłowska, gra- 
fologini, przy, ,.uje — czwartki I 
piątki - I g .  11—6 wieczór, E-o- 
kćw. Krowoderska 5, m. 1. 4181 
- (jw g  Ziarnistą przyjmuje do pa- 
'e.iia. Stanlt.aw Wi. ct fi Krak Łw, 
Długa 53, sklep kolnnjalny. 4185
izszurawekl, zaurzysiążony bli g j ,  

otwiera kaay pancerne,, prow ,.zi 
pracownie 7"schan'"izno ślnsaW-ą, 
Kraków-Podgorze, Dąbrowskiego 1 
telefoi 189-61. ‘ 4G:j9
f* cpuk.inewi p, -  bandaże'db. 
dzieoi i corosłyeh wykonuje P 
Bogd ino- ioz, Kraków, Grolzka 2. 
Uriądzcnln wintr ikowe do w— 
rmma prądu elektr. do oświetlenia 
duinów, goepiidarsiw projektuje i 
dostarwa B'uro reebnlenie. K r - 
ków, FloTjapska 20. 50G7
Salo mód .Mnrji Cziapińskiej 
P'ao W W . świątyrh l! obole Ir
ki — wykonuje w«zHkie przi.ńLki 
gustownie „089
Przenukllnows lasy (rupturowe) 
przerr-bia, nanrawir II. Bogmna- 
w ie :. Kraków, Oro.izką 2. 
PaiLfony, rowe.y, maszyny, apa
raty Poprawia i./iklad ■peplmaio’  
ny, Araków, Szlak 14. 5112
,rurtlpla,l w; pnżyazu. Zgłosz.; Go. 
liiee K ra t Kraków. Ńr 5122". 
K tiw iec  m-isu dainŁ i wyuonuje 
' zybko i so';<Ji.ie. Wiadomość: Km 
ków, Bratka J.7, 1T1 n. 5512 
Kisrewkiictwa Szr.olj Powse. w Za- 
kb.zynie n/D. igiasz i zaginiecie 
logllymacyj slużliowyeli, wystawio- 
iiyc pr""z Starostwo w  r 'i oowie. 
Mietelsku. Katim iern Nr. 119/1 V-, 
Obuob A  i Ina ni Nr, 130/1 ks. 
Pierzga Wojiiieeb Mr. 147/1 \, 
RoŁronsehef F  zbielą Nr. 168/1 V, 
'liarb Korol Ne, 214/j V —  wssy- 
stki-i z datą 10. V. 1941. oraz 1>>- 
wioki Stauiblay- Nr. 267/1 V  16. 
S r 1942. 73901
Pluskwy i inn robactwo domowe 
niszczy epecjaln/m gazem „Gnzo- 
„ i m  i " ,  Zaaład dezynfek, yjn.y, 
Kraków. fPi arska 19. 7533]
Frzoprowaozkl oraz przewóz towa 
rów I fortepianów’ wyim-uje, ■!ak 
m niej, fachowo i solidnie Mi bat 
Z ielińiki, Kraków, OoirLka n, n.. 19 
Plntkwy or: yyszeuie rc bacfwo
wraz - zarodkami tepi radykalnie 
gaz „B j’" , oraz pdaze: irzanię prze.

■owadz" aezynieke’u „Azot". —  
Kraków, Dlotla 1 '7 ti lef 2117 ''B, 
Ti rnow, ’ Valowa 3. n38l
Zegarki, zegary, oraz budziki re- 
pernm soiWnii fivm * Gaje-” »„ ., 
Kraków, ul. Starowiśln 26. 6334
Biustniai przyjmujo du szyot: 
z powierzonych materjalów, pier
wszorzędny fason i ykon : 
KruKĆw, Dietla 45, m. 11. 653U

K zu s znąkkle ' s powierzę*11 cĘ
n: te rja lć  w w y to m  Je P r a c o w -t r  
A lic ja , K m 1 8w  D łu g a  27. 6533
O ' ła lo g L ił loradz' na jlepie j 
dem n P rz y jd ź , je ś li m« iz ja.kioś 
k ł i i v y :  K ra k ó a ., IS e tla ' 73/11,
w ejście z  n l ic y  św. Sebafitjanz 27. 
K ra w ls c k a  P io c o w n .a  nowo o tw _z- 
ta , p rz y jm u l*  prace z pc w lerzo- 
n: c ii m aterj, łów  wchodząc i w  za- 
, ies k ra w ie c tw a  mą to -da ui- t i  go 
t j . :  now*. p rzcró b a l, n ioó w kl, 
n ą n ra w k i i  p r i  sowanic. C' u r  p r z y 
stępne. K ra k ó w , K ru c o w s k a  i  3T 0, 
R o m a n ia 1 2867
P rośby, podanli w  ap -a w a o h  k ir  
n ycb  ilU iro  K r a ló w ,  u  rodaka 6<J, 
m, » ,  I i  1. 774bu
Dni. 16 llpca. l f  13 r .  z m a M o n o  
tm ako z fi tugrai im l n a  u l. K o “ 
śeńuisizlki. O de brać: K * a k ó w l T a- 
jcuba 7, m. a. 6 ”8
nozs.- ly  z -o d a „  . nienyodn pe 
r a d y  d -p lN m . prawmilk, o łu o ń c a  
k aisyrt Różycki WaioZaws "I. 
Wsipóta z 49/4. 775flk

Ł\ "by — kradslfli-

Zgublonr z-^ -arok  la m sk ' na "óke 
M oaer" 31 lip ca  około 6.80 w 1’ ‘cz.

S nk ien nicacb  l i  b s* R y r k u  
blisao kościoła M a c ja c k ie jo . lioz- 
o iw y z: ilaaoa racz., zw ró cić  za 
w y n i grodzeniem . R u tk o w sk a  .p - 
tc_u , K ra k ó w , G ro d zk a  17. 6ó„o 
Z 9 us.lL.11.  K o n n l:a r-e  1 H nne d o k u - 
„ien*y ua nazw iako Z ą b c z -lu ..J  
aózofa. K e n n k a rta  w yd a n a  w  
hueko
Z  " in  sne i„ 'e lo t gramuifowy z  o. 
atiiumiu. i.ae. a w ( zm r,az" 1 oib. ,i 
za wyiiaKUodzeai: nm. Kraików  Dę
b n ik i, ui, R ó iz n a  17, m . 5- 6577
S k radzione m  K e n n k a r t j  w R ra 
k ow ie, w y t.a w io n ą  p rzez B taro - 
blwo .w D ą b ic y  na n — iw iako Ste
la n ja  S a ja  w G rębow ie, 7442k 
Z ju H e n o  K e n n k a rte  N i . 3443, w y 
da ń p rze z  K rc .s E ' n p tm jn n s o h a rt 
D r b i  a, 1 a na zw isko  F iiip e k  d- 
w  pu, Iw ie rz y c e , u r .  19. X .  1926 1 . 
iegubiono K en ni arte N r  10348 
R y w a k  J u l io  H e.chshof, B e rn a r- 
„ y ń s Ł „, xS 7659k
Z aub io nu  K  n n k a rte  Ne. 1 1 .21, 
s. ’,m aazek M a ria n  ną, rod z. W r ó 
bel, Rzeszów, S ienklew ieza 6. 
S l r j k z l t n o  K e n nk arte  N i  5487 
S te fan ia  W nitoś , Reichahof, K o ł 
łą ta ja  6. 7t  ik
Z g u n ltn o  K  n n k a  ■( N r . 14711 

ańnar K a t e -^ y n .  t  R eiehsbor, 
M  iti tetra  se la .  1 7G63k
Z g u n le n a  K e n n  kartę N r . 3C44 G o- 
ś lińska Sta nis ła w a, R eiLlish e’ ul. 
n n i' ucckicb N r . 8 7664k
Zgubiono K e n n k a rte , w ysta w io n ą  
puze: S am m i-lgfim jinde Sanok, na 
11 a?"'isko K iJ im ie r a  flihęiwko, 
Sanok, dobody B alow skie 2. 7G74jc 
Z gu b la n a  K m n k a r te  K r .  2G52. 
w y d a n ą  pmiez G m im  G lin ik  51a- 
r ja m p o D e i r a  na zw isk o  K oniecz
na K ry s ty n a , ' 767C*
Z agub m na K a rtą  rozpoznaw czą 
N r . h34, w y d a n ą  przez sta ro stw o 
u  O patow ie , na nazw isko C h rzą - 
stows ’ 1 K a u r y k , zam . w S a m b o r
cu t ijŹH G m in y . 7G78k
Z agub iono ■ K . r t ą  rozpoznaw czą, 
w yd a n ą  p r -e z  8 'a ro s tf o w  O p a 
tow ie m  lazw ioko K c ic w s k a  M a 
rci a,  zam . w  San do m ierzu . ’7G79k 
S urad zian a K e  .u a a rte  na n a zw i
sko S za m iń i ka M ań ir N r  4432, 
w y sta w io n ą  przez Gminą J n r o - 
B ILW -. ’eś dana 2. V 1943. 7445S
L  .10  29. V  1945 'g u L  ono dam ski 
chroni, - y  zegarek z bra r~ ole tk ą , 
m a rk i , kzeta W a tc h  ' dSwroi :,a 
w yn a g ro d ze n ie m : K ro sn o , Pądzi-
cbów  1 S, 11. p. 7449':
Skradziono -K e n n k a r tr , w y d a n ą  w 
P r: om yćlu ua nazw?: ko S tyga  - 0- 
wjicz lzab elu . 7498k
zgu jiono d n i : 25 V I .  b. 1 K i  nn - 
kartą N r . 3.111, na nazw isko R yża  
Stuoh, w yd a n ą  w Ta rn o w ie  w  42 . 
Zgubiono K e n n s a rtą  N r .  1930, w y -  
du w  1 ’arn ow io  n -  iśzwlske 
-M ałgorzata B o k rta , T u n ió w . 
Zqubiono zaś iadc: nnie z arl 
P ro c y  N r .  904/12526, w ystą ,.'ion  
w Ta rn o w ie  na n a L „ is k o  'Obrz u 
Sta nisła w . 7599K
Zgubiono K e n n k a rtą  N r  '-41.  
w y s ta w io n ą  p rze z  Stadtkom m is 1-  
r ia t  w K ^asre nd orf Ha na zw isko  
Szum ieć A n d rz e j, To im s zo w io e  45, 
g m in a  Z nb ie rzón  k. K i .kowa. 
f , J t l m t  brąz. rękaw iczkę . Proszą
0 "iwrot za \vyn:igro:,7cn i,.m . K ra - 
kuw, ul- św., ’ 4 irka , 6klep .p o in r"  
Z gub io no K «u n L o rt ,]  N r .  1- 7, w 1 - 
-la n ą  na c z w t . y o  A n „ n  Czech 
jirzez K re is h a u rtm a n n s c lia ft i l v -  
ślenico. 4824 
D n ia  20 czwrwca l i -  zgubiono 
L  "uukartą n a  na zw isk o  J i  ,i.i(u” 
akii J i  zcf. \ ysitaw!.oai K r t  >
1 auptm ; n D ębica, g m in a  U l :bo- 
w a , wieś W iś n ie w a  Po it W i1 « -  
n y . 756Ok
Skradziono K e n n k a rte  K e rtą  p ra 
cy, A uswois K ą "p n t';u  O l ó , ( 
w-ys. w  i one w  Jaśle na n ..‘Z’,v iiko 
K i.z ł il ik  Z yg m u  --t zari, w „ a  \ 
K iin ig se  -a t -a  56. 7619
Dnia 1 ió-iea br zgub io no >o-tfel 
wraa* -z dok m e r,ta m i; M i 1 le k o i'- 
te, św iadectw o egzajn inacyjne, 
pr v v o  ’a z d y  k Jorow cy, za św ia d - 
czem.io praktyiki zaw od u ś lu s ^r- 
sil !ego la  ■ n*i„wIeko Fram-?e,. ss 
Kokosizko, O kocim , pow . B rz e 
sko 389. 7oz0k
Zgubiona K «  n k o rtą  N r, 227. 
iiiizwisiko K ilija ń s k e  H .-lrn?i S( 
bów N i .  276, e ndna f a r m  bi~eg. 
S k r id i i r n a  Ievt tv-tj 1 j cją L bw/c 'to
czni n : Sooł., -w yjraw im ną w  3 o- 
chn —  iia rw ls k o  Ja r.in a  K ru ip a  
.. Z .tk liczj-n ie . 762,°
Kubi* M ik o ła j, u r . 28. X  1907 r. 
z g u b ił k urtę  rozpoznaw czą N r . 
5P7, w y sta w io n ą  p rzez P a na 
L n ń d  :om 'eaTzs w  M yrlwuiicacb.
Z l  iblonu Keiuiiikicy-te N r :  116986/42 
w v d iu ią  w N o w y m  J p _ » u  „ a  na
zw isk o  W ajd.a W a'eirja.
Z fU B Ia n o  K e n n k a rtą  N r . H 99.” 2/42 
w  d a n ą  w  N o w y m  Sąc 7U n 1 a- 
zw  ‘ko Z e jd a  S tefania . 7715k 
Zgubiono poświazlezeuiie o w y s ta 
w ie n i!' 'i-n rty  p ra c y  N r .  °04/.,.047Ś, 
śwdedectwo pcsenyełow B dw k/ztał- 
cające na nazw j ka K o p e k  Vd; tr 
T n .a o w , u l. W'i._deńi :a 43. , 725k 
7 31 ona K e n a k a rU ) N r . 116648 A 
w ydan ą w  Nów; Sączu n a  n a 
zw isko S ta n is ła w a  AnatfDazją 
M a rc in k ie w icz . 7716.

Kawtarnli I Cukiernie

C u Y L r n la  K a i 'm i  r :  Du le k  i S y n , 
Spółki z j '[T  o d n 'W ., K ra k . ” , 1,
K a rn ie lio k a  13, tfel, 1*5— 27. 
K a w ia rn ie  „ P a n i" ,  I r a k ó w , św, 
J a n a  11;, tclet. 262 82. Codziennie 
o goilzlnia 16.30 m u zy k a  ro z ry w k o 
wa. tV śro dy 1 sobo ty: piescy k i. 
Ta k żs  w  niedziele przed połndniem  

po p o ,„ d n iu : piosenki. Sm aczna 
Icnchma dom ow a w yborow e t ru n k i, I

K I F f f i l M f I U . 5 .
A filiac ja  uanków, 

Drasdnrr Bank, elsrtln.
L4 dsrbark Wien AD., Wien, 

K rA K ó W
Adolf Hitler-PIatz 44 

Telefon 13G-40.
F IL IA  W E LW OW IE

Wintergaeae 11 (p'rzy PI 3molki) 
Telefon 299-71/75.

BANK CEW iZOW Y
Porady we wszyatkieb sprawach 

pienieżpyoh I finausowycb. 
Od ro’-n i& 9  w Krakowie.

F P 1 T E M  J N
P e tro fa , krótki, w dobrym stanie, 

oYazyjni* sprzadain. 
Kr*ków, ją .  jana 18, I I I  p., m. 4b

godz. 16— 17.

Kołdrę painową
poóusżae, kuchenke gazową jedno- 

i dwrualnikową, sprzedam.
Ki . łów ul. Krzy .a  13/11, I p.

na gauku.

O d d z i a ł  f 11a 1 1 11s t y c z n y  
I E J R 6 I Y

kupno —  sprzedaż — zamiana
Przybory aibumy wkłacniki.

Cennir gratis 
Biura: Kraków, Stolarska 9/1,

Te’ e fo" 220-42.
Otwarte od godz. 7.30 do 15-ej

w . c m i E
sypialnie, szafy korab, trtgdziolnft. 
Kraków, ul. Starowiślna Nr. 35a 
StoJarnia w sieni — na prawo — 

N I E  S K L E P !

W SALOMF, SZTUKI
A. W AW flZ^CK IEG D

K rakóW ulica Wiślna Nr’. 9.
najwiąkazy wybór dziel sztuki, 

najprzystępniejsze ceny.

F O U O f I R A r k E
wyb ‘‘nie Artystyczne wyzonujel 
Kcakow, ulica Florjańska Mr. 15, 

„F  O T T - , R O A K T E"

„ * n r B ^ r : £ “
J F 1 Z Y  G O . IZ K O W S K I  
W ARSZAW A, Plsrackiago 17
wysyła za zaliczeniem wszeP i 
sprzęt wędkarski: WQ<iziflkh,
żyłki, haczyki, kołowrotki, bły.

siki, eiecl. \ 
Najlepsza jakość. Najniższe ceny

f » T T O ' Ł R f f i s r
kwalifikowany, mężczyzna lub kc 
bieta, samotrv, uczciwy oii iar/J5 
dó oobrai zaprowadzonego zańindu 
1 a prowincji, poszukiwany. —  

Warun :i „rrile umowy.
Ofertj Gouieo K ra ’ ., Kraków, 

Nr 5430P".

§fi'l>iaan fę
nowoczesną —  p ierw szo rzędna 

sprzedam. 
KrakAw-Podgórza, ul. Brsdzlń. 

skisgo 1, m. 1 .

, - 3 1 o i ^ a m
dwa ubrania popielate i granatowe 

w dobrym stanie. 
Kraków,, Kościuszki 23, I p., m. 1.

Kredę
każdego rodzaju  i do y.sżel 
kich celów  dostarcza firma

A. Jankowski
Hurtowuia Art. Terchn. 
Yfaruawa, Królewska fi

tel. 290-LG i 322 13.

n K G f  I T
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'■aby usunąć doku* 
czające nagniotki. 
Naiychmias* po na
wożeniu eiastycznej 
opaski Elastocorri 
ustępuje dręczący 

b óL

Zgłaszając się ochotniczo 
dc pracy w Rzeszy Nie 
mieckiej masz prawo wy. 

boru miejsca pracy.

Zgłoszenia:

m
m t i s r c jp .

dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych

K rak au
B u r g s t r .  ( G r o d z k a )  

L. 6 0

Psycnograimog mistrz mamon
o w ybitnym  darze jasnowidzenia 
w izy jnego , przepowiada każdemu 
jego  tajemnice wydarzeń życ io
w ych z charakteru pisma i dat 
urodzenia, na podstawie których 
ustala horoskopy przyszłości. Daje 
rady we wszelkich tcwestjach ży
ciowych. Odpowiedzi listownie za 
zaliczeniem  poczt. Podać datę uro
dzen ia i pytania. Adres: Mamott, 
K raków , skrytka  pocztowa 474.

rou/ażna piacfiuika handlowa
pi luku], natychmiast

sity bćiircwe*
ze stenografją polską, piszącej 
b iegle na maszynie, oraz zna
jącej jeżyk niem iecki w słow ie 

i piśmie-.

Zgłoszenia pod „413“  Binro 
Ogłoszeń Kra jna , —  Kraków , 

A d o lf H itler-P la tz  46

Gruźlica płuc jest nieubłagana i 
corocznie, nie robiąc różDicy dla 
płci. wieku i stanu, kosi mil jony 
ludzi. Przy zwalczaniu chorób płu
cnych, bronchitu, uporczywego 
meczącego kaszlu, grypy i L P- 

stosnją pp- lekarze 
BALSAM  TR IK O LAN  

który u łatw iając w ydzielan ie sle 
plwocin, wzmacnia organizm  i sa
mopoczucie chorego, oraz powięk
sza wagą ciała i nsuwa kaszel.

Do nabycia w aptekach.

Z a k ła d

zdriM-KaiiieW 
miasta Kranowa

w  S w o s z o w ic a c h  
Ola uleirieinców otwarty 

_J por.iju: 
do c z w a r t ku  
od godziny 7—20. 

Dogodne połączenia! Omni
bus miejski, ■ kursuje od go 
dziny 7-ej rano co 40 minut 
z końcowego przystanku linji 

tram w ajow ej Nr. 3. 
Kąpiele zdrowotne siarczan?

i borow inowe (błotne) 
Swoszowicką wodę minerał- 
ną i opakows nia borow inow ; 
o lrzym ac można we wszyst
kich aptekach i drogeriach 
Der Sf-dtl— iiptmann dar Stadt 

Krakau.
L i , j i  isct.afi samt.

D^RMOL

Wolna posady
Ekspsdjsntka sprytna, in te ligen t
na, z niem ieckim , potrzebna od za
raz. Zgłoszenia: Goniec Krak.,
K raków , „N r . 5694“ .
Poszukują zdolnej fiiły , m iłe j po
w ierzchowności, lat 25—35. na po
sadę sklepową. In fo rm acje  Cel. 
114-14, godz. 13— 15. 5923
Służąca gitarsaa, uczciwa, go tu ją 
ca luib obsługa ze spaniem  po
trzebna zaraz. Kraków , Kjow o «- 
detnska 53, m. 7. 5046
Potrzebna służąca do wwzystkie- 
go z gotowaniem  Saltom mód L i
g ia, Kraików, W ie lopole 14. 6363
Poszukują zatraa zidfotoed pomo
cn icy dom owej, m ów iącej po nie- 
miećitoa. Zgł. osotb.: Kraików, Ba
torego 17, m. 7, od 8—U  godz. 
Służąca do kufiJtuTaiłineg© domu na 
w si z  gotowaniom  i  praniem  po- 
sz/uikiwarna: Kraików,/ M arka 20/10. 
Fryzjera diamelko-męslkiego poszur 
(k/uję. ZgłoBŁ.: Kraików, Zw ierzy - 
niodka 34. 6539
Dwie rodziny fornalski© na ordy- 
narję p rzy jm ie zaraz m ajątek 
Kraik ów-Ptraegoczały. 6570
Maszynistka b ieg le  pisząca na 
m aszynie. Warunełk ję®yk nie
m iecki w  flfliowie i  p iśm ie potrze
bna. K a lw aria  Weiflositatten, K ra 
ków, A d o lf HitlerpLaitz 14. 6638
Kartografowie. Poezzutoujeany kii- 
kru pierwtsooTzedaiyioh rysow ników  
map, planów itd. ZgUoszenia: Go
niec Kraik., KtraJków, „N r . 6497“ . 
Służącą z gotowani-em, solidną 
przy jm ę zaraz. Zgłoszenia: K ra 
ków, Grodzka 59, H ala  Meblowa. 
Od 15. V I I I .  przyjm ą na posadą 
skiepową, zdolną siłą o m ile j po
w ierzchowności. N ajjchą tn ie j 25—  
35 lat. P raktyka  sklepowa lub 
biurowa, pożądana. B liższe in fo r
m acje tel. 114-14 godz. 13— 15. 
Zgłoszenia osobiste 9—13. 5924
Dwie zdolne praktykantk i, obezna
ne trochą z szyciem  lub cerowa
niem, przyjm iem y na dobrych w a
runkach. — Zgłoszenia: Tkaln ia, 
K raków , Starow iślna 43. 5951
Dziewczynki, koło 14 lat, poszu
kują do pomocy domowej. K ra 
ków, Zw ierzyniecka 11/10. 5983
Panienki do óerowania pończoch, 
dobra zapłata, p rzy jm ie  Zakład 
Repasacji, Glanoweka. Kraków , 
Szczepańska 9. 6261
Służąca czysta, nczciwa, potrzeb
na. K raków , Siem iradzkiego 12, 
m. 6. 6393
Kucharz dworski, nczciwy, dobry 
fachowiec, trzeźw y, ty lko  samo
tny. potrzebny do m ajątku blisko 
Krakow a, Zgłosz.: Goniec Krak., 
Kraków , „N r . 6425“ .
Przyjmiemy zaraz dwóch facho
wych kelnerów. Zgłoszenia: Grand 
Hotel, K raków , Sławkowska 5. 
Trzech sprzątaczek poszukuje Stadt. 
kasino. Zgłoszenia: Rate-Stuben, 
Krakau, Rathausplatz 6. 7713k
Stróża nocnego z dobrenii referen 
cjam i poszukuje od zaraz Schwe- 
felbad Swoszowice. Zgłosiz.: Rats- 
Stnben, Krakau, Rathansplatz 6. 
Wycho-wawczyni-nauczycielki do 2 
dzieci 6—7 lat ze znajomością g ry  
na fo rtep ian ie i jąz. niem. do 
dworu, poszukują. Zgłoszenia p i
semne Goniec Krak . Kraków , 
„N r . 7754k“ .
Chemik do wyrobu esencji do le- 
monjad. olejków , proszków do pie
czywa i barwników  poszukiwany. 
Posada do objącia zaraz. Zgłosz. 
kierować należy: „P o la rom ", Now y 
Sącz, skrytka pocztowa 31. 7638k
Mechanik do reperacji maszyn biu
rowych potrzebny. Zgł.: F-a Błock- 
Brun S. A ., K raków , św. Jana 18. 
Ogrodnik - samodzielny, kw iaciarz
1 warzyw nik, z dobrem i św iadec
twam i, potrzebny od zaraz do 
wiąkszego zakładu. —  Zgłoszenia: 
Goniec K ra k „  Kraków , „N r  7594k“  
Zarząd M iejsk i w Dąbicy p rzy j
mie natychm iast ogrodnika. W a
runki przy jęc ia  i wynagrodzenie"’ 
według umowy. 7526k
Potrzebujemy od zaraz dobrego 
fachowca ogrodnika do 9 ha ogro
du, najchątniej żonatego. W arunki 
do omówienia. Zgł.: Maj. Zambrzy- 
ee, poczta Goworowo, iiber Tłuszcz, 
pow. Ostrów Maz., D istr. Warschau 
Fryzjerka bardzo zdolna potrzebna 
od zaraz. W arunki: utrzym anie, 
mieszkanie, gaża, ewent. 50#/e. 
Jasło, ul. Dworcowa 14, Zakłaa 
fryz jersk i. 740(U
Księgewego, znającego księgowość 
rolną, poszukuje sią ua wieś. P rze
syłać zgłoszenia i odpisy św ia
dectw: Przem yśl, skrytka 321. 
Staatliche Teehnische Priifanstart. 
Kraków . K rzem ionki 11, poszukuje
2 mechaników do warsztatu repe- 
racyjnego liczn ików  elektrycznych. 
Rychłe wstąpienie do służby po
żądane. Kandydaci z odnośną pra
ktyką m ają pierwszeństwo. 7528k 
Fefo-laborant do prac amatorskich 
i loicowskich, szybko pracujący, 
pierwszorzędna siła, potrzebny od 
zaraz. Podać warunki, m ieszkanie 
i całodzienne u trzym acie zapew
nione. Fotoskład Sikorski, Busko- 
Zdrój. P ińczowssa 4. 7439k 
Akwizytorów do hurtownej sprze
daży galan terji, kosmetyki, sztu
cznej b iżu terji poszukuje D/H .St. 
Gasson, W arszawa, 6 S ierpnia 11. 
Sprzątaczka poszukiwana do nie
m ieckiego domu. Kraków , Ju lj. 
Lea 12a/6.
Na praktyką hodowli i tresnry 
psów — przy jm iem y m iłośników 
zwierząt. Hodowla psów „Sojiół*\ 
Krakdw. Traugutta 20/1. 733lk
Agentów portretow ych na portre
ty „Sem i-E m eil", poszukuje Za
kład Po rtretow y —  Naw rocki, 
K ielce. 7501k
Praktykant (tka) do sklepu spoży
wczego. m iejscowy, potrzebny za- 
,raz. W iadom ość: F irm a Metz, K ra 
ków, św. Tomasza 2. 6282
Samodzielna, in teligen tna gospo
sia potrzebna. Zgł.: K raków , Stra- 
dom 25. m. 4, w g. 8— 12 i 19— 20. j 
Młodego urządnika, obznajomione- j 
go z m aterjałem  drzewnym, ewent. j 
i z maszynami do obróbki drzewa, 
przyjmą. Zgłoszenin: Goniec Krak. 
K raków . „N r. 6440“ .
Panienki 15—17 lat, zuające począ
tki szycia, przyjm ą zaraz do prak
tyk i kuśnierskiej za w ynagrodze
niem. Kraków , Karm elicka 40 3. 
Retuszer zdolny, szybki, potrzebny 
natychmiast. Podać warunki i pró
bny retusz. A. Kukulsk i, Jasło —  
Ig ie lna . 76lSk
Chopca na praktyką przy jm ie biu
ro „E sk a ", Kraków . Z ielona 28. 
Przyjmą montera i dwóch ehlop- 
ców do nauki w  dzia le elektro
technicznym z utrżymamiem 4ub 
bez. Zgłoszenia kierować do F irm y 
„E lek tro  W erkstatte ‘% Dębica, 
Bahnstr. 569. 7723k

D rogltta  (tka) lub praktykant (tka) 
drogery jny , nczciwy, potrzebny 
zaraz ną jednom iesięczne zastęp
stwo. Zgł. z referencjam i k iero
wać: Myślenice, D rogerja . 7622k 
Poszukuje sią pierwszorzędnej siły  
modniarskiej. Całe utrzym anie i 
w ynagrodzen ie! Zgłoszenia: P rze
myśl, Kazim ierzow ska 32, p. Kozak

Posad powukuję
SonKHlzMna krawcow a ecnika 
p racy  w  okOldcy lesdslteg, górsk iej, 
toajchęifcniej w e dworze na czas 
w akaeyj. Zgłoś®.: „G oniec Kraik., 
K raków  „N r . 6538“ .
Tochnłk elekitryk, a/bsolwemt 
pmzedJwojcininy, lalt 26, szuka po
sady konstruktora, wizglądnie in
nej, może być prow incja. Zgłosz.: 
Goniec Kir., K raków  „N r . 4929“ . 
Intsllgentna dochodząca zajm ie się 
dziećm i. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
K raków , „N r . 6676“ .
Młoda, energiczna, inteligentna, 
poprowadzi w zorow o gospodar
stwo samotnej, kulturalnej osoby 
na prow inc ji (dwór, lekarz itp.). 
W ym agane dobre traktowanie.
Zgł. z podaniem warunków pracy 
do Gońca K rakow sk iego, Kraków , 
„N r . 6536“ .
Młody, energiczny, la t 22, Polak, 
po maturze, język  niemiecki, ro
syjski, ukraiński w  słowie i piś
m ie perfekt, praktyka biurowa — 
sz-uka posady, najchętn iej w  m ają
tku. Zgłoszenia kierować: Poczta 
Małogoszcz, ub. K ie lce , skrytka
pocztowa 14. 7463k
Biegła maszynistka polsko-niem ie
cka, znająca wszelkie prace biuro
we, registraturą, szalka posady. 
Sroczyńska, N ow y Sącz, K rakow 
ska 17. 771Sk
Kierownik gorzeln i i krochmalni, 
z dłngoietn ią praktyką w dużych 
przedsiębiorstwach poszukuje od
pow iedniej posady. Zgłoszenia: 
Goniec Krak., K raków , „N r  7441k“  
Osoba, średni w iek, poszukuje po
sady jako kucharka do kasyna, 
restauracji lub pryw atn ie do du
żego domu, zna trochą język  nie
miecki. Łaskawe zgł.: B iuro Hup- 
czyc, Jagiellońska 7, pod „P r a 
cow ita". 4077
Młoda, reprezentatywna, szkoła 
handlowa, matura, maszynopismo, 
język i, praktyka bankowa, zmieni 
posadą. O ferty : B iuro M ajewski, 
K raków , W W . Świętych 8, pod 
„D w uletn ia  praktyka". 4324
Szafa r-mechanik, prawo jazdy I  i 
I I  klasy, zna język  niemiecid, szu
ka posady od zaraz. O ferty : Go
niec Krak., K raków . „N r. 62SS". 
Młoda, energiczna panna poszuku
je  posady gospodyni plebanji, m a
jątku, w pensjonacie, dobrze gotu
je, zma dobrze gospodarstwo. Zgł.: 
Goniec K rak., Kraków , ,,N r 7587k" 
Samodzielny urzędnik samorządo
wy, zdolny, energiczny, kawaler, 
Polak, obejm ie każdą zaofiarow aną 
posadą. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
K raków , „N r . 7588k“ .
Polka kulturalna, w iek średni, 
bezwzględnie uczciwa, zajm ie się 
z całem poświęceniem domem sa
motnej oeoby. Goniec Krak.,* K ra 
nów, „N r . 7626ik".
Technik budowlany, m łody; 4-letni a 
praktyka, zuajomość spraw adm i
nistracyjno-gospodarczych, dobre 
kreślenie, oraz częściowo projekto
wanie, Szuka pracy. O ferty  „3868’ * 
Atlafl, W arszawa, Jerozolim skie 32 
Krolla r i architektoniczno-budow
lany, wprawa czystość, szybkość, 
precyzja, szuka pracy. —  O ferty. 
„3870“  A tlas, W arszawa, Jerozo
lim skie 32. 7700k
Poprowadzą ładnie, m ile, uczciwie, 
czysto, gospodarstwo domowe 
(w iejsk ie) panu — pani. Dobra 
znajomość Kuchni, mam dobrą, 
prezencję, wykształcenie, takt 
lat 39. Zgłoezenia: „N ad z ie ja ’*
B iuro Ogłoszeń K ra jna , K raków , 
A d o lf H itler-P la tz  46 77(»5k
Wychowawczyni naucz., dobra pra
ktyka, pocz. n iem ieckiego, g ry  fo r
tepianowej, p lastyki rytm._ szuka 
posady, najchętn iej na wśi. Mi- 
niewska, Bochnia, Krakowska 24. 
Młody, energiczny, obćcnie k iero
wnik techniczny fab ryk i -środków 
żywnościowych, obejm ie posadę 
m agazyniera, ekspedjenta sklepu 
spożywczego lub spółdzielni. Zgł. 
pod: Reichehof „Z  50“ . 7741k
Młody, in teligen tny, znajomość 
niem ieckiego, ukończone 2 klasy 
gim nazjum  nowego typu, obejm ie 
jakąkolw iek posadę od zaraz. Zgł. 
B iuro Ogłoszeń K ra jna , Kraków , 
A d o lf H itler-P la tz  46, pod „372” .

Kupno nieruchomości

Parcelą lub część domu kupię na
tychmiast. —  Zgłoszenia: Goniec
Krak.. K raków , „N r. 5518". 
Poezukujemy do kupna kilka do
brych parcel w  K rakow ie, Zw ie
rzyniecka 11/4. 6286

Sprzedał iMruchomoicI

Połowa kam ienicy I I .  p. pelno- 
kem fort. 24 ubik., 4 sklepy, zupeł
nie nowa, ul. M ogilska. Domek 5 
ubik. mur. wodociąg, nl. G rzegó
rzecka. Domek 6 ubik. z parcelą ! 
na froncie, ul. W ieczysta. W illa  ; 
mur. 11 pok., kanalizacja, wodoc., I 
tarąs, południowa, ogród owoc., o- I 
grodz, ^siatką, pod Kopcem  sprzeda ■ 
B iuro Kra/iców. Sienna 5 m. 7 T p. J  
od 9-18, tel. U3-64. 6582
Pałacyk zameczek mur. komfort., 
nowy z 1 morg. ogrodem  owoc. w 
Dolin ie O jcowskiej, Kam ieniczka I. 
p. mur. 10 pok. z dużym  ogrodem 
owoc. w Prokocim iu, A le ja  Kasz
tanowa. Kam ien ica  kom fort. I I I  p. 
30 pok. ul. Karm elicka. Kam ien ica  
20 pok., woda, kanał w  centrum 
Krakowa. -Kam ienica zupełnie no
wa, pełny Komfort, 17 ubik. koło 
Parku Krak. oraz w iele in. sprze
da B iuro Inż. K raków , Sienna 3 
m. 7. 1. p. od 9— 18. Tel. 113-64. 
Dem mur. z  ogrodem , jednorodz. 
w olny sprzeda: Kraków , Zwie
rzyn iecka 8/1. 5994
Dom nowy, marrow. 2 pok. na 
parć. *230 s. tanio sprzeda; K ra 
ków, Zw ierzyniecka 8/1. 5995
Par cola b udowi. (P rądn ik  Gzerw.) 
118 s. fr . 15 m. sprzeda: Kraków , 
Zw ierzyn iecka 8/1. 6001
Połowę domu m urowanego bar
dzo ładnego, 4 ubikacje, e lek try 
ka, ogród, przy  Rynku Prokocim , 
natychm i ast sprzedam. Tjnnersk i, 
Prokocim , M oraw iańskiego 15. 
Kamlsnlco nowe I, I I  i I I I  p. i 
części (połowa, ćw ierć) taikich ka
m ienic sprzeda: Kra-ków, Zw ie
rzyniecka 8/1. 6310

Kamienica komfort, oraz części 
takich kam ienic sprzeda: K ra 
ków, Zw ierzyniecka 8/1. 6002
Donu murowany piękny, solidny, 
4 u/bilkacje, '15 mimuJt tram waj, po 
kupnie wolny, cena przystępna. 
Kraików, Sołtyika 7, m. 9. 6401
Parcele. W ielka okazja 132 sąż
n iea narożnik przy ul. Chodkie
wicza, cena okazyjna,, 250 sążni* 
KuTdjy.amiów, 450 sążni2 L ibertów , 
800 sążni Rząska, 800 sążni Za
bierzów  —  ceny przedlwoienines 
natychi.ast sprzedam: Kraków ,
Sołtyka 7, m. 9. 6403
Parcela bud. wydzieli. 145 sążni 
pełne uzbrojenie uli. Z ielna, Dęb
n ik i. K raków , Basztowa 10/1. 
Zak&panc. K ilk a  w ili, pensjona
tów i parce! tanio sprzeda: Biuro 
Kraków , Basztowa 10/1, tel. 159-35 
Willa 10 pokojowa 200 sążni o- 
g.rodni Kraków . Po low a piętrow ej 
kam ienicy 15 pokoi Kraków . Dom 
rodzinny, cały podjpiwniczouy, 
piękny Bronowie© Małe. Kamie>- 
nica piętrowa 10 pokoi, ogródek, 
przy tramwaju. Parcela 417 sążni 
Borek. Parcela 1110 sążni frontu 
około 700 m. Parcela  286 sążni 
Borek. Parcela 170 sążni K ra 
ków, Kazim ierza  W . Parcela  360 
sążni Borek i inne sprzeda G rzy
wacz, Kraików-Podgórze, K a i wa
ry jislk a 27. 6540
Warszawa, Kam ienica I I I  p ię tro
wa, 120’ pokojowa obok ul. M ar
szałkowskiej 1/3 część okazyjni© 
sprzedam. Wiadomość: Kraków ,
F loriańska 18, I I  p. oficyna, tele
fon 159-28. 6550
Zakopane, Wi'llę dwurodzinuną, 
kom fortową, ul. Nowotarska bar
dzo tanio sprzedam: Kraków ,
Floriańska 18, I I  p. ofio. 6551 
Wll|a pełnokom fortowa dw uro
dzinna, duży ogród, A le ja  29 L i 
stopada połowę sprzedam: Kra*
ków. F loriańska 18, I I  p. ofio. 
Niebywała okazja! Pensjonat 23 
pokoje, ciepła i zimna woda, par
cela pólniorgowa (centrum K r y 
n icy). Ku lczyk Karol, Kraików- 
Olsza, W olności 54, tel. J33-03. 
Sprzedam okazyjn ie dw ie parce
le pTzy Aileji 29 Lisitopada. K u l
czyk Karol, Kraków-OLsza, W ol
ności 54. tel. 133-03. 6569
Kamienica I I  p., 17 ubikacyj,
pełne kom fortowe urządzenie, 
piękne położeni© ulh Urzędnicza, 
zaraz tanio sprzeda: Biuro, K ra 
ków, Basztowa 10, m. 1. 6592
Domek jednorodzinny 2 duże po
koje, kuchnia, spiżarnia, ogrodu 
1.200 sążni, wolne po kupni©, od
dalony 4 km od W ie liczk i tanio 
do sprzedania: Kraków , Baszto
wa 10/1. 6503
Dom nowomurowany, 8 ubilkacyj, 
Brądin i lk Ozeirwon y , natychm iast 
tanio sprzedam. Kraików, Zw ie
rzyniecka 1.1/4, tel. 117-68. 6625
Parcela, 400 sążni, przy autostra
dzie K raków -W ieliczka, parcela 
384 sążni, przy autostradzie Kra- 
ków-Zakopane, oraz w iele innych 
w Łagiewnikach, w Prokocim iu, 
w Płaszowie, w W oli, sprzeda: 
Kraków , ul. Florjańska 16/4, I. p., 
telef. Nr. 210-43. 5941
Dom murowany, 4 ubikacje. ogrO- 
de-k, dom 3 ubikacje, domek pokój 
i kuchnia, sprzeda Kraków , ul. 
F lorjańska 16/4, I. p. 5943
Prokoclm: Dom drewniany, 3 u-
bU acje, ogród, elektryka, ładne 
położenie, sprzedam za 38.000. — 
Zgłoszenia: Prokocim , Mdrawiań-
skiego 10/3 od godz. 4 po poł. 
Parcelą, 4500 m. Czorsztyn (m alo
wnicze położenie), przy drodze, o- 
grodzoną, nadzwyczajna okazja, 
sprzeda Biuro „WŁasna-Strzccha", 
Kraków , A do lf H itler-P la tz  10. 
Tel. .104-31. 6287
Kaoflen icę kom fortową, 37 ubik., 
centrum miasta, tanio sprzeda: 
K raków . Basztowa 10/1, tel. 159-35. 
Rabka. Sprzedaż, kupno w ill, do
mów, parcel przeprowadza Biuro 
pośrednictwa „U n ive rsa l“ , Augu- 
etyńskiego, Rabka, tel. 196. 
Sprzedaż nierucbojności, zamiany, 
pożyczki przeprowadza „In fo rm a 
tor", K raków , P ijarska 19.
Parcele budowlane, przemysłowe, 
kamienice komfortowe, dumy i 
w ille sprawdzone w Urzędzie P la 
nowania Miasta, hipotece i zba
dane na miejscu, sprzedaje Biuro 
Parcelacyjne, Kraków, ul. Sienna 
5/7, I p., telefon 113-64 od 9 ao 
18 bez przerwy. 8472
Parcela budowl., zatwierdź., 500 
s., fr. 25 m. (W ola  Just.), sprze
da: K raków , Zw ierzyniecka 8/1. 
Dom, 3 u b .,1 na 250 s., ładny
ogród owocowy, sprzeda: Kraków , 
Zw ierzyniecka 8/1. 5997
Zakopane, Rabka, K ryn ica : po-,
ruczono nam świeżo kilka ład-, 
nych w ill i pensjonatów, oraz ład
nie położonych parcel budowl. —  
do sprzedania: Kraików, Zw ierzy 
niecka 8/1. 5998
Dom, 6 pok., ładny ogród (tramw. 
i st. kol.), tanio siprzeda: K ra 
ków, Zw ierzyniecka 8/1. 5999
W illa mur., 11 pokoi, weranda i 
taras, z ogrodem  przed i poza bu
dynkiem, drzewka owocowe, z w i
dokiem na K raków  w Krakow ie, 
na Podgórzu. Wiadomość wprogi 
u wlaśc., A l. Dembowskiego 10/1. 
Dębniki: Parcelę 250 sążni, u-
zbrojoną, uarożnik, wystawa po
łudniowa, sprzeda: „In fo rm a 
tor", Kraków , P ijarska 19. 
Zakopane, Rabka, K ryn ica, Żegie
stów — zlecenia sprzedaży, kupna 
parcel, w ill, pensjonatów p rzy j
muje i szybko przeprowadza: „ In 
fo rm ato r", K raków , P ija rska  19, 
telefon 116-45. 7214k
Kamienicą 3-piętrową (1/4 częśfl) 
koło Parku Krak., sprzeda „ In fo r 
m ator", K raków , P ijarska 19. 
Prokoclm: Kam ienicę dw upiętro
wą przy autostradzie z pięknym 
ogrodem  owocowym, pasieką —  
sprzedam. Zgłoszenia: „In fo rm a 
to r " Kraków . P ija rska  19. te le
fon 116-45. 7305k
Pod Krakow em  sprzedam w illę  
sześciopokojową z 3-morgowym o- 
grodem. „In fo rm a to r1* K raków , 
P ijarska  19. 7307k
Sprzedam parcelę budowlaną 130 
sążni w śródmieściu Krakow a, bez 
pośredników. WTiadomość: Goniec
Krak., K raków . „N r . 6107". 6107
Objekt fabryczny 110 ub„ mor
gową parcelę, w illę  jednorodzinną, 
300 sążni ogród. Osiedle, dw ie par
cele W o.a Justowska 1000 sążni, 
sprzedam. Zgłoszenia: Goniec K ra 
kowski. KraKÓw, „N r. 6283". 
Willą piętrową, m orgow y ogród, 
okolica Rabk i; pensjonat kom fort, 
ogród Zakopane, sprzeda „L ok a 
ta ", K raków , Łobzowska 4. 6439
Parcel kilka budowlanych: Dębni-
i i .  Osiedle, Olsza, Prądnik, Zako
pane, sprzeda „L ok a ta ", K raków , 
Łobzowska 4. 6441
Parcelą 200 sążni, piękne położe
nie. tanio sprzeda: K raków , Sta
row iślna 27, m. 6, tel. 128-41.

Kamienicą I I  p „  20 ub., w  śród
m ieściu, banio arprzeda: K raków , 
Starow iślna 27, m. 6, tel. 128-41, 
W illę I  p „  16 ub,, kom fortową, na 
Osiedlu O fic., sprzeda; Kraków , 
Starow iślna 27, m. 6, tel, 128-41. 
Majątek ziem ski 100-morgowy, 
obsiany, z inwentarzem  żyw ym  l 
m artwym , sprzeda: K raków , Sta
row iślna 27, m. 6, tel. 128-41. 
Dom jednorodzinny, nowy, blisko 
tram waju, sprzeda: K raków , Sta
row iślna 27, m. 6, tel. 128-41. 
Parn ie  260 eążni w  Łagiew n ikach  
tanio sprzeda: Kraków , S tarow iśl
na 27, m. 6, tel. 128-41. 7688k

Kupno

Szkielst składaka „P lasit", ©we<n:Ł 
komjpLetmy składak oraz sprzęt 
turystyki wodnej kupię. Zgłosze
nia: Kraików tel. 105-34. 4253
Maszyną do szycia  damską, luib 
głow ę samą kupię. ZgŁ Goniec 
KraJk., K raków , „N r. 6418". 
Kupno i  sprzedaż obrazów : K ra 
ków, Grodzka 15. 6450
Poszukujemy: garderobę, obuwie,
k ilim y, serwety, nakrycia  stoło
we, porcelanę, kryształy, aparaty 
fo togra ficzne , patofony, maszyny 
pisarskie, do szycia, instrumen
ty muzyczne, p rzy  bory sportowe 
Kom is Kraków , pl. Szczepański 2. 
Poszukują pięknego kryształu, 
porcelany n-a 6 i 12 osób, figu rek  
porcelanowych, pięknego dywanu 
perskiego. Z g ł.: Koncesjonowany
Chrześcijański SUdep Kom isow y, 
Kraków , św. Tomasza 26. 66*85
Kuplą star© i nowe zęby: K ra 
ków, Krakowska 18/6, od godz.
8— 10, 5— 6. 3265
Obraz sprzedasz na jkorzystn iej: 
W awrzecki, K raków , W iślna 9. 
Koncesejonowany sklep nżywanej 
garderoby i b ie lizny kupuje i 
sprzedaje za gotówkę: Kraków ,
Pleraofciego 4. 5223
Sypialnia, jadaln ie, pokoje kombi
nowane, różne meble używane ku
puje gotówkow o H ala  Meblowa, 
K raków , Grodzka 59. 5224
Książki kupujemy, szczególnie en- 
cykiopedje, wydaw nictw a ozdobne, 
w ielotom owe, wszystkie w ydaw ni
ctwa Trzaski itp : K sięgarn ia  Ste
fana Kam ińskiego, K raków , K a r
m elicka 29, tel. 141-34 i  K rakow 
ska 18, tel. 114-38.
Kupują używane maszynki do m ię
sa i części: S z łifiem ia , Kraków , 
D ietloweka 46, Myszkowski. 5228 
Pianino lub fortep ian kupię. Po
średnikowi 10°/# od ceny kupna 
K w iatkow sk i, K raków , / SzpitaŁ 
na 20. • 5232
Przyjmujemy do szybkiej sprze
daży: fn tra, liey, spody futrzane, 
patefony, p łyty , m aszyny do szy
cia, firany, dyw any, kilim y, ga r
derobę: Dom Kom isow y, Kraków , 
S trądom 16. 5262
Natychmiast można sprzedać fu tro 
męskie, ubrania, dywany, obrazy, 
patefony, spodnie, płaszcze, lisy 
przez Komis, K raków , Grodzka 59. 
Kupujemy ubrania, płaszcze, suk
nie, futra, lisy, dyw any, kilim y, 
porceianę, kryształy, obrazy ma
szyny do pisania, aparaty fo togra 
ficzne, patefony i inne rzeczy: 
Komis, Kraków , Plac Dom ini
kański 4. 5523
Kupimy maszynę do pisania i li
czenia. Zgłoszenia: Agentura Han
dlowa Gołębiowski-Rafalsk i K ra 
ków, św. Marka 27, tel. 226-45. 
Pesgukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów  srebrnych niebieskich, 
błamów, dywanów, kilim ów , chód- 
niKów, maszyn „S in ge ra ", maszyn 
pisarskich? patefonów, płyt, sre
bra, platerów , porcelany, kryszta
łów, fotoaparatów , w aliz, teczek, 
b ielizny, pościeli: „Centrokom is’\ 
K raków , Grodzka 9. 5816
Maszyną do szycia, damską, Iud 
g łowę samą, kupię. Zgłosz.: Go
niec Krak., K raków , „N r. 6418". 
Książki rolnicze z wydaw nictw  
przedwojennych, kapuje Kraków , 
skr. poczt. 573. 6329
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, 
ocena: K ra ió w , F lorjańska 8. 
Zegarki kupuje — sprzedaje, 
przyjm u je w  komis. Kraków , 
W oln ica 8, Zegarm istrz. 70S6k 
Zakopane. Kupię spodnie pumpy, 
pióro „P e lik a n ", fo te l głęboki, w y 
godny. Z g ł.: Zakopane, A jenc ja
Siem ianowskiego, „N r . 1032".
Wagą stołową jednok ilową kupię. 
Zgłoszenia: A. Czekalski, K az im ie
rza W ielka. 7572k
Obrazy, antyki, dyw any —  kupno, 
sprzedaż —  ocena: „P h ryn e ", K ra 
ków, Sławkowska 6. 5318k
BILTZA — Nowoczesne leczenie 
przyrodnicze, 2 tomy, kupię. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków , „N r  7457k“  
Numerator, maszyna do pisania 
walizkowa, oraz patefon poszuki
wane d la  klijenta. Dom Pośredni
czy, Kraków , Starow iślna Nr. 47. 
Zegarki na rękę dam skie i męskie, 
papierośnica, lornetka połowa po. 
szukiwan© dla k lijenta. Dom Po
średniczy, K raków , Starow iślna 47 
Fotoaparaty 10x15, oraz m ało
obrazkowe, statyw y, kasety, objek- 
tyw y, puszka Coreks 6x9 i Leica 
poszukiwane dla klijenta. Dom 
Pośredniczy, K raków , S tarow iśl
na 47. 7604k
Kupują używaną garderobę: K ra 
ków, Bracka 10/7. oficyna. 4357 
Foto-kino aparaty kupuje, sprze
daje firm a : Elektro-Foto, K ra 
ków, F lorjańska 2, 4411
Gołębie rasowe, ptaki śpiewające, 
królik i i drób rasowy kupuje i 
sprzedaje Hodowla drnbnych zw ie
rząt, Kraków, skrytka pocztowa 275 
Kupujfi książki, encyklopedje, her
barze, aparaty fotogra ficzne, In
strumenty muzyczno, obrazy: 
A ntykw arn ia  Stanisława Pejc, 
K raków ,'św  Marka 25. 5109
Kupuje obrazy znanych artystów  
polskich —  płaci soddnie: W aw 
rzecki. Kraków , W iślna 9. 5177
Planlne iub fortep ian  krótki, ku
pię Zgłosz.: Goniec Krak., K ra 
ków, „N r. 5425“ , lub tel. 116-36 
m iędzy 13— 16 i od 20-tej.
Kupno i sprzedaż obrazów: K ra 
ków, Grodzka 15. 5466
Kryształy białe poszukiwane. K o
mis, Kraków , Starow iślna 18. 
Zwierzęta dzikie: sam y, lisy, w il
ki, tchórze, w ydry itp. kupuje Ho
dowla drobnych zwierząt, Kraków, 
skrytka pocztowa 275 5012k
Pióra wieczne poszukiwane. K o
mis, Starow iślna 18, Kraków . 
Srebra połamane lub faęonowe ku
puję, płacę najwyższe ceny. Ga
jewski, K raków , Strowiś.na 20. 
sk lep zegarm istrzowski. 6333
Kuplą samouczek pierwszą i dru
gą część, książkę do nauki języka 
francuskiego. Góra Stefan, Gołąb- 
kowice 13, N ow y Sącz. 77l7k

... a po goleniu chło
dzi 1 wygładza skórę:

Yasenbl
puc*er do olała.

Fa. IG. FARBENIDUSTRIE  
A. C

DWORY k. K OW IŁ 
peszukuje

, 225© robotnlhów 
męmyiji I kobiet
kwalifil owanych i nieliwa- 

lifikowanj-eh. 
Dogodni warunk: pracy 1
ptacy. Dobre \.y żywienie 
i pomieszczenie zapew

nione.
Dodatek rodzim y. 

Bliższych informacyj udzie
l a , c i u r a  Iu/ormacyjne 
dla oraCL ?_iikow umysło- 

- wych i fizycznych 
w KrakoWs, Burgstr. (ul. 
Grodzki) 60,
w .^adon.Iu, Reichetr. 11, 
w L1 bllnii Św. Dusi a », 
we Lwewia, Adolf Hitjer- 
Rii-g 11,
w Warszawia, Neue W alt 

, 59,
w Warszawie, Praga, T - r  
gow ji 21, 7159k

RUBBHl-INEIAN
Warszawa, ul. Krasińskiego Nr. t  

(Żoliborz), telefon 12-78-50, 
poleca ze składu fabrycznego* 
lepy na muchy (Muchomor), krert 
do obuwia „D erb y "  w kolorach; 
czarnym, brązowym, białym, czer
wonym, granatowym . Chemiczna 
dodatki ozewsklo; czernldła, g lazu
ry, atramenty, k le je do podeszew 
gumowych, oraz k le je .d la  kamasz- 
ników itp. K le je  do dętek row ero
wych „V ic to r ia “ , oraz wszelklO 

chemiczne dodatki do rowerów.

D O N  HAN D LO W Y

6AŁANTEBII
ST. GASSDN

Warszawa, ul. I-go Si rpnia 11

poleca Kupcom po cenach ni
skich zaopatryw anie sią we 

wszelkie a rtyku ły:

Galantarja, ..tuczna biźut rja, 
Kosmatyka, oraz artykuły tfo- 

mewago użytku.
W ysyłam y za zaliczeniem .

K a ta lo g i na żądanie.

K S I Ą Ż K I  k u p ir jem /
,  płacim y dobre ceny.
A N TYK W AR J A T  s. V d  a  m 

K ków. ul. Szpital Aa 16.

U L E
kemplstne — nowbczcsn* 

nadstawkewe
10-cio ramkowe, o  w yjątkow o 
precyzyjnej budowie, opraco
wane w myśl zarządzenia Na
czelnego Związku do Spraw Ho
dowli Zw ierząt w Gen. Gub., 
Oddział Hodowli Pszczół, — 
Draa według szkiców, podanych 
W „Pszcze larzu ", rok IV . maj 
1943, nr. 5, pod nadzorem Po
w iatow ego Związku Pszczela
rzy Tarnów  i fachowego kie

row nictwa fabrycznego. 
Cena ula lo«o Tarnów :

a) z półnadstawką 350.00
b) bez półnadstawkl 326.00 zł. 
Zgłoszenia pro&zę nadsyłać pod 
adresem : Holżverarbeitungs- 
werk Tam ow , vo-rm. Pariser 
& W eiss — D istrikt Krakau. 
Tei. Tarnów  Nr. 334. Na żą
danie wysyłam y na koszt i ry 
zyko odbiorcy za wpłatą na

obszarze całego G. G.

K o l o r o w e j  b i e l i z n y  
n i e  n a l e ż y  Ąotowąc!

Zaparzono biallzno kolorowo farbujo. 
Jokw ipoidb właściwy nalały pro<f kotary 

pouczd broszurko „ABC prania", podając 

wlała cannydi I na czasia w»kazów«k. Prze

czytaj jq uwalnia I zoitoiuj sio do jej rod-

Ci za  j o  w d z i ę c z n o

W ydawnletąp .H on lic  K .akowski" Kraków W ielopole 1. — 1 lun 206*11.


